

Sprawy krajowe.

(W sprawie wychodźstwa ludności wiejskiej za zarobkiem za granicę).

(T. P.) Zarząd dóbr Bohorodezańskich przedłożył jeszcze w r. 1882 c. k. Ministerstwu rolnictwa memoriał, w którym przedstawia, iż jedną z przyczyn smutnych stosunków gospodarskich w Galicyi jest brak robotnika, jakiego doznają większe posiadłości, które w skutek tego nie mogą uprawiać roli w sposób należyty i nie mogą oddziaływać pomyślnie przykładem swoim na mniejsze gospodarstwa. Ową robotnika zaś zdaniem zarządu wspomnianego, stąd pochodzi, że wielka część robotników opuszcza co roku kraj tutejszy, udając się za namową agentów na całe lato do robót polnych do sąsiednich prowincyj, pod berłem rosyjskiem zostających.

W skutek owego memoriału, Prezydium c. k. Namiestnictwa zażądało od starostów sprawozdań w tym przedmiocie celem zbadania faktycznego stanu rzeczy, oraz jego przyczyn w rozmaitych okolicach kraju, zalecając zarazem starostom, aby postępowali z oględnością przy wydawaniu pasportów zagranicznych, aby śledzili za nieupoważnionymi agenturami i chronili ludność od zgubnych częstokroć ich podszeptów. Równocześnie, chcąc uzyskać w tej sprawie informacje, oparte na doświadczeniu stron interesowanych, odniosło się Prezydium c. k. Namiestnictwa do komitetu c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego z prośbą o objawienie swego zdania:

a) czy praktykowane dotąd udawanie się ludności rolniczej na zarobek za granicę kraju daje się uważać dotkliwie tutejszym, szczególnie większym gospodarstwom, w jakich rozmiarach i z jakiego powodu; a w tym razie

b) jakie przedstawiają się środki zaradcze, aby udzielić należytej opieki, tak interesom większych posiadłości, jak również i robotników?

Komitet c. k. galicyjskiego Towarzystwa gospodarskiego zebrałszy szczegółowe daty o wychodźstwie ludności na zarobek za granicę kraju, tudzież o zostających z tem w związku stosunkach i zestawivszy je z udzielonemi mu w streszczeniu informacjami władz rządowych, złożył w tej sprawie następującą opinię:

Jak we wszystkich krajach tak i w Galicyi, część ludności wiejskiej przyzwyczajoną jest oddawna szukać zarobku po za okolicą, w której jest stale osiedlona. W zachodniej części kraju, z okolic nadwiślańskich, tudzież położonych nad Wisłoką i Sanem, wychodzą ludzie z wiosną na flis, zwłaszcza na spław drzewa budulcowego do Gdańska, a obok tego znaczna część ludności włościańskiej z nad Wisły i Sanu i z przyległych powiatów wychodzi co roku za zarobkiem do Królestwa Polskiego, szczególnie w żniwa. Niektórzy udają się za zarobkiem na

całe lato do Rosyi a nawet do Mołdawii. Po części w skutek tego wychodzenia miejscowej ludności za korzystniejszym zarobkiem w inne strony kraju a nawet za granicę, po części w skutek niemożności dostania należytej ilości robotnika w czasie robót polnych, kiedy włościanie miejscowi zajęci są przedewszystkiem pracą na swoich gruntach, właściciele i dzierżawcy większych posiadłości zmuszeni są sprowadzać sami lub przyjmować do roboty ludność z podgórze karpacciego lub z gór, która szukając najkorzystniejszego zarobku, schodzi w równiny i zarabia przy żniwach, a następnie powraca na żniwo we własnych gospodarstwach, które przypada później z powodu ostrzejszego w górach klimatu, a następnie pozostaje w domu podczas zimowych robót leśnych. Prócz tego często zdarza się, że ludność z gór lub podgórze nie tylko schodzi w równiny w obrębie Galicyi, zastępując czasowy bytyk rąk w tamtych stronach, ale wprost wychodzi za zarobkiem za granicę, posuwając się nieraz daleko w głąb Królestwa Polskiego.

To posuwanie się ludności wiejskiej za zarobkiem od południa ku północy, t. j. od gór ku równinom, rozciągając się aż po za granicę państwa, powtarza się z małemi zmianami także i w środkowej części kraju, chociaż nie dosięga tych co na zachodzie rozmiarów.

Ludność górska środkowej części kraju schodzi w lecie na zarobek w żyzne okolice nad Sanem, mianowicie w Przemysku, gdzie żniwa znacznie wcześniej się zaczynają, podobnie znowu dalej ku wschodowi ludność górska t. z. Bujki schodzą w równiejsze okolice powiatu stryjskiego, w powiaty żydaczowski, kałuski, rohatyński, przemyslański i w dalsze okolice dawnych obwodów brzeżańskiego i stanisławowskiego. Natomiast ludność wymienionych dopiero co okolic udaje się podczas żniw na Podole, które tak tych jak i górskich robotników przyciąga wyższym zarobkiem, a przedewszystkiem zapłatą w pewnej części plonu zebranego (dziewiąty, dziesiąty, jedenasty snop itp.), ta bowiem zapłata wypada znacznie wyżej od płacy dziennej, praktykowanej w miejscu zamieszkania. Mieszkańcy gór sanockich wychodzą gromadnie na letni zarobek do Węgier, zaś pod zimę dużo ludzi, mianowicie bezzemnych, udaje się z powiatów krośnieńskiego, brzozowskiego i sanockiego, na Podole oraz do Mołdawii i Wołoszczyzny, aby tam zarabiać przy gorzelniach, wołowniach itd. W końcu z nadgranicznych okolic Podola galicyjskiego, pomimo znacznego popytu za robotnikiem, wiele ludzi wychodzi corocznie na robotę do Bessarabii i innych prowincyj rosyjskich, gdzie o robotnika jeszcze trudniej, a tem samem i ceny znacznie wyższe.

Przyczyną wymienionych tu wędrowek dorocznych wiejskiej ludności robotniczej, tak w kraju jak i po za jego granicę, jest tedy, jak już z poprzedniego wynika, po części brak zarobku w miejscu zamieszkania, połączony z niemożnością utrzymania się na własnych, zbyt lichych lub zbyt rozdrobnionych gruntach, po części zaś nadzieja znacznie wyż-

szego zarobku w owych dalszych okolicach lub zagranicą. W obu wypadkach są owe wędrowki ekonomicznie usprawiedliwione i tak samo jak nie godzi się przeszkadzać robotnikowi, aby w miejscu swego zamieszkania szedł na zarobek do tego, który mu korzystniejszy, zdaniem jego, ofiaruje warunki, tak byłoby ekonomicznie stanowiskiem niewłaściwym a przytem w znacznej części bezskutecznym, chcieć zapobiegać owym wędrowkom za zarobkiem w dalsze okolice kraju, a nawet i zagranicę państwa. Wychodzący za tym zarobkiem zyskują na tej drodze niejednokrotnie możność wyżywienia siebie i rodzin swoich a zatem czerpią w nim niezbędne środki utrzymania, w innych wypadkach, szukając wyższego zarobku, niż go w domu znaleźć mogą, poprawiają swoją egzystencję, a wracając do swej okolicy z zasobami, które tu dopiero spożywają, przynoszą niewątpliwą korzyść rodzinnym stronom swoim.

Wprawdzie zdarzać się może i czasem zapewne się zdarza, że robotnicy, wychodzący na zarobek w dalsze strony kraju lub za granicę zostaną zawiedzeni w nadziejach wyższego zarobku lub że go po drodze zmanują, są wreszcie zapewne i tacy którzy, jak donoszą z niektórych okolic, nie tyle dla lepszego zarobku jak raczej dla zamiłowania w włóczędztwie idą na robotę w dalsze okolice. Jednakże wszystkie te wypadki nie mogą żadną miarą stanowić reguły ani nawet być zbyt częstymi skoro, owe wędrowki za zarobkiem stale w roku powtarzają się od dawna i skoro tak liczna ludność bierze w nich udział. Okoliczność zaś, że w miejscach, skąd ludność licznie wychodzi za zarobkiem ci którzy potrzebują najemnika, muszą płacić wyższe ceny robotnikom albo sprowadzać ich z dalszych stron, nie wystarcza sama przez się, aby stawiać przeszkodę owym wędrowkom i utrudniać, naturalne wyrównywanie się płac w rozmaitych okolicach, oraz korzyści, jakie stąd ludność robotnicza może odnosić. Nie stanowi tu wgruncie rzeczy różnicy, czyli ludność szuka zarobku po innych okolicach kraju, czy też za granicą państwa. I w jednym i drugim wypadku powody, wywołujące opuszczenie czasowe miejsca zamieszkania, są te same a skutki wynikające stąd dla ludności robotniczej także jednaki; w końcu zaś i dla tych, którzy przez to trudniej znajdują robotnika i drożej muszą go płacić, obojętnym jest, czy dzieje się to w skutek tego, że część robotników wyszła w inne okolice kraju czy też w skutek tego, że wyszła za granicę.

Jedną tylko okoliczność w tym ostatnim wypadku, t. j. co do robotników wychodzących za granicę, może dać słuszny powód do interwencji władz rządowych. Zdarza się nie tak rzadko, że robotnicy, którzy wyszli za granicę państwa, zgodzili się poprzedz z wysłannikiem najmującego lub co najczęściej z pośredniczącym agentem, doznają zawodu w spełnieniu poczynionych im obietnic lub też że agent, który ich sprowadził, odbywa licytację z tamtejszymi właścicielami majątków o zgodzonych przez siebie robotników, zatrzymuje dla siebie całą przeważkę uzyskanej przy licytacji ceny po nad pierwotną ugodę. Ponieważ w takich i tym podobnych wypadkach wyzyskiwania, robotnicy w obcym państwie mogą mieć trudności w uzyskaniu należytej ochrony prawnej, przeto obok opieki ze strony organów konsularnych, która już z powodu wielkiego najeźdźstwa oddalenia nie może być wystarczającą, należy działać zapobiegawczo a to przez rozciągnięcie należytej kontroli nad agentami, zamawiającymi robotników do robót za granicą państwa, tudzież przez przestrzeganie ludności przed udawaniem się na zarobek za granicę w te strony, gdzie częściej zdarzały się wypadki zawodów lub wyzyskiwania.

SPRAWY ZAGRANICZNE

Język państwowy w Rosyi).

Nowosti zamieszczają artykuł zbijający fałszywe pogłoski o mieszkańcach Królestwa Polskiego, którzy według tego dziennika zupełnie są spokojni. Dalej poruszają Nowosti kwestję języka w szkołach ludowych Królestwa w pensjonatach i tak piszą:

„Celowi temu, narzucania języka rosyjskiego i wynaradawiania Polaków, niejednokrotnie zaprzeczano w drodze urzędowej. Dla czegoż tedy miałyby być niemożliwym zrzeczenie się takich n. p. zbytnich troskliwości o język rosyjski, jak wymagania, aby on był językiem wykładowym w wiejskich szkołach Królestwa dla dzieci, które muszą zaczynać jednocześnie uczyć się i czytać i rozumieć język zupełnie im nieznan; — albo nakaz, by w prywatnych szkołach przygotowawczych w miastach Królestwa Polskiego wszystkie wykłady odbywały się koniecznie po rosyjsku; albo rozporządzenie, aby ulice miasta Piotrkowa, niedaleko już od granicy austriackiej, otrzymały nowe rosyjskie nazwy? Czyż naprawdę takimi drobnost-

kami można osiągnąć wielkie cele państwowe? Czyż naprawdę taka powierzchowna rosyfikacja rzeczy polskich w Polsce, może odpowiadać poważnej myśli politycznej?

„Koniecznym jest system. Bez systemu nie ma nie trwałego, a system nie może się składać z kontrydykcyj. I tak n. p.: jeżeli wykład w wiejskich szkołach dla polskiego chłopca po rosyjsku, chociaż dlań niedostępnym, można jeszcze podciągnąć pod zasadę jedności języka państwowego, dla tego, że te szkółki są państwowe, to w moc tej samej zasady właśnie nie można wymagać, aby w pensjonatach prywatnych wykład odbywał się koniecznie w języku państwowym, rosyjskim, gdy państwo na te pensjonaty nie nie łoży. Albo całej Polsce, Warszawie i wszystkim innym miejscowościom noszącym miana polskie, trzeba nadać nowe miana rosyjskie w imię zasady, albo nie należy przemianowywać po rosyjsku ulic Piotrkowa, w celach jakoby jedności państwowej.

Nie trzeba w ogóle nazbyt przesadzać wymaganiami, wyukajacymi niby z pojęcia o języku państwowym. Samo to pojęcie nie jest tak dalece bezwzględne, jak to wiele osób mniema. Podczas niedawno odbytych rozpraw nad językiem państwowym w parlamencie austriackim, dep. Gregr zrobił bardzo słuszną uwagę, że pojęcie to nie jest wcale absolutnem.

Powoławszy się na szczegóły mowy Gregra, na przykłady przezeń przytoczone o Szwajcaryi, Belgii i inne, tak kończą Nowosti:

„Powołaliśmy się tu na powyższe rozumowania nie dlatego, abyśmy mieli zaprzeczać, że jedność języka państwowego jest konieczną w celach jedności administracyjnej, lecz tylko w celu udowodnienia, że zasada jedności języka państwowego nie jest ani tak bezwzględna, ani tak powszechnie uznawana, aby nie można było przypuścić pewnych od tej zasady wyjątków. Konieczność, aby akta koronne i papiery urzędowe pisane były w jednym języku państwowym, słuszną jest i racjonalną, skoro ma na celu wygodę ludności, lecz traci te zalety, gdy pociąga za sobą owszem niewygodę dla tejże ludności.

„Wychodząc z tego, jak nam się zdaje, bardzo jasnego punktu zapatrywania się na rzeczy, pozwalamy sobie wyrazić mniemanie, że używanie języka polskiego w niższych szkołach Królestwa, w prywatnych pensjonatach, a nawet na katedrze polskiej literatury w uniwersytecie warszawskim, mogłoby być dopuszczaniem bez żadnego dla zasady jedności państwowej uszczerbku, a z wielką korzyścią dla utworzenia raz narazie tak pożądaných ludzkich stosunków między Rosyanami a Polakami, dla stanowczego uspokojenia umysłów. Wszak od „pokoju“ na ziemi, sam Kościół czyni zależnem błogosławieństwo niebios, gdy mówi „błogosławi ni pokój czyniący.“

(Z Petersburga).

Do Presse piszą pod dniem 20 b. m.: „Zmiany w ciele dyplomatycznym zwracają na siebie ogólną uwagę i powszechnie też przypisują im doniosłe znaczenie. W pierwszym rzędzie zmiany te wywołane zostały naturalnie powodami politycznymi Saburow nie tylko nie umiał stać się rzecznikiem zainicjowanej przez p. Giersa polityki pokojowej i przywrócić tyle pożądanego cara Aleksandra dobre porozumienie z Niemcami, lecz prócz tego popełnił kilka błędów, które utrudniły jego stanowisko w Berlinie. Stosunki osobiste, kilka usterek przeciw tak przestrzeganym na dworze berlińskim formalnościom, dopomogły do podkopania jego pozycji. Ks. Orłow, który zajmuje jego miejsce, jest mężem zaufania cara par excellence a oprócz tego nadzwyczaj dobrze widzianym tak w Berlinie, jak w Friedrichsruhe. Baron Mohrenheim z niechęcią udaje się do Paryża i jak mówią zostanie zastąpionym przez Wałujewa. Pierwej jednak ma być obsadzoną ambasada angielska przez barona Uexküllę, a posada w Rzymie zostanie na razie opróżnioną. Saburow, wbrew zwyczajowi, nie został powołany do rady państwa, lecz otrzymał tylko nominację na senatora.

Obiegają także pogłoski o zmianach ministeryalnych, lecz są one bezpodstawne. Przedewszystkiem z gruntu fałszywą jest pogłoska o bliskim ustąpieniu ministra sprawiedliwości Nabokowa. Gwałtowne wycieczki Katkowa przeciw instytucji sądów przysięgłych nie mogą być powodem do usunięcia z urzędu sprawiedliwego i sumiennego ministra sprawiedliwości. Wprawdzie tutejszym sądom przysięgłym wiele i bardzo wiele byłoby do zarzucenia, gdyż np. uwolnienia notorycznych przestępców są na porządku dziennym, jednakże nie winien temu minister, a na usunięcie złego i wprowadzenie zdrowych reform wiele potrzeba czasu.

Utworzenie ministerstwa handlu jest podobno w toku; o nową tekę, jak mówią, ubiega się przedewszystkiem dwóch kandydatów: hr. Ignatiew i były minister skarbu Abaza.

— To też ten lord Sidnej przyjedzie do Izy dopiero na przyszłe lato.

— Mamy więc czas... A czy wuj wie co o tem?

— Lekko mu tylko napomknęłam; znając go wszakże, nie wątpię, że będzie za tem, on, dla którego arystokracya całego świata jest jedną tylko rodziną.

W tej chwili dał się słyszeć turkot za jeżdżącego powozu — a wkrótce potem wesółe głosy w dalszych salonach przerwały rozmowę matki z synem.

— Poznaję głos Brodeckiego i Farmera — zawołał książę.

— Al pocziwie chłopcy, lubię ich bardzo! — rzekła z wypogodzonym czołem księżna.

— Ucieszyliby się Farmer, gdyby posłyszał, że go mama chłopcem nazywa.

— Prawda — rzekła księżna, powstając — Farmer nie jest już chłopcem, ale człowiekiem, którego dzielność i energię brać wam wszystkim za przykład.

— Wierz mi mamó — odrzekł książę, podając jej ramię i prowadząc do salonów, zgdąd słychać było głosy — że podziwiam go i wielbię, ale przykład nie nie pomaga, z energią urodzić się trzeba.

Posępny obłok spadł mu na czoło.

Nie, Adamie — energię się wyrabia — mówiła gorąco matka, jakby idąc za swą tajemniczą myślą — zdobywa się trudem strasznym, męką, poświęceniem, ale dlatego właśnie jest ona zasługą.

Kiedy weszli do frontowego salonu, wychodzącego na wspaniałą, szeroką terasę, z której widok daleko rozciągał się na okoliczne pola i wioski — Brodecki stał z hrabią Symforyanem we drzwiach oszklonych, rozmawiając żywo półgłosem, a księżniczka, siedząc przy fortepianie, słuchała z niezmiernem zajęciem opowiadania Farmera.

Mężka jego twarz, ocieniona krótką, przyszywaną brodą, oświetlona blaskiem

wielkich, przenikających za przytem smutnych oczu, odbijała dziwnym kontrastem od rysów twarzy księżniczki regularnością idealnych prawie, a mimo to nie surowych, lecz przeciwnie porwujących nadzwyczajnym wdziękiem dobroci i pogody.

Wdzięk ten płynął z uśmiechu nieporównanego czaru, z ciemnoniebieskich oczu, drgających śmiechem młodości, a przecież w chwilach wzruszenia lub uniesienia zmieniających się błyskawicznie w łzę lub iskrę, z czegoś, co określić się nie dając, zachwyca jednak urokiem przezystej dziewczęcości.

Patrząc na nią i słuchając jej, miało się wrażenie jakby jakiejś muzyki słodkiej a wspaniałej, dolatującej ucha naszego z wysoka, z za obłoku, uspokajającej błogo i uweselającej tak, jak uwesela czyn piękny, rozgrywający się przed nami malowniczo.

Czuło się, że ona dzieckiem w nauce życia, ale że w chwili próby stanie od razu bez powolnych przekształceń, jak kobieta dzielna w całym znaczeniu tego słowa.

Cała jej postać tchnęła niezwykłą godnością, nie tłumiąc radości niewinnych rozkwitającego dziewczęcia. Głos jej niezmiernie śpiewnego brzmienia, dźwięczał w uszach jak dogasająca melodia cudownej piosenki, a śmieшек jej, perłać się jak kaskada, porwał za sobą, podsuwając obrazy szczęścia.

Dziwny zaiste, nieprzparty urok przykuwał najobojętniejszych do tego zjawiska niewinnego, rozczulającego naokoło według kaprysu czy rozسوبienia, smutek lub wesele. Mężczyzna i najzepsutszy odejśćby od niej musiał z mimowolnem westchnieniem, żalem i tęsknotą, że stoi od niej tak daleko, a najbliżej, ci co znali duszę jej nieskazitą nawet przy czuciu zła, wielbili ją tak, jak się wielbi dzieło Stwórcy doskonałe.

EDWARD LUBOWSKI.

(Ciąg dalszy nastąpi.)

rozległe prowincje, ciągnące się mniej więcej od zwrotnika Raka aż po równik.

Są to Nubia i Sudan wschodni czyli egipski. O obu tych prowincjach mamy dość dokładne wiadomości dzięki pracom wielu uczonych podróżników, a zwłaszcza dr. Junkra, J. M. Schuvera i innych, którzy do tej chwili nieustająco w swych poszukiwaniach w Sudanie. Z ich to cennych zapisków niejednokrotnie przyjdzie nam tu korzystać.

Nubia, rozpoczyna się nad średnim biegiem Nilu, jest w swej północnej części prawie nagą pustynią, a to skutkiem zupełnego braku deszczów w tych okolicach przy skwar-nym klimacie tropikalnym. Tylko nad samym Nilem, zwłaszcza po prawym jego brzegu, stosunki są nieco korzystniejsze; tu więc też rozsiadło się kilka ludniejszych miejscowości jak np. Korosko i Ione. Na południowy wschód atoli leżą straszna i nie-przystępna, najgorętsza ze wszystkich pustynia Nubijska, ciągnąca się aż do krainy Dongola, gdzie Nil zakreśla wielkie kolano. Odtąd zaczyna się południowa część Nubii docierająca do wybrzeżów Morza Czerwonego i wystawiona już na zbawienną działalność deszczów podzwrotnikowych, a dlatego też wielce różna od części północnej. Chociaż klimat i tu wogóle jest niezdrowy, roślinność jednak obfita a zaludnienie o wiele gęstsze. Mieszkańcy tutej-i są bardzo różnorodnego pochodzenia; prócz Nubijszczyków znajdujemy tu Arabów, Koptów, Turków i Murzynów, a po miastach, jako oży-wionych stacyach handlowych, wielu Europejczyków. Do znacniejszych miast tej części kraju należy ważny port nad Morzem Czerwonym *Snakim* miasto *Berber* nad Nilem, a wreszcie stolica prowincji *Chartum*.

Dzięki rozległemu handlowi płodami natury, szczególnie zaś kością słońcowa, a do niedawna także niewolnikami, wzbogaciło się to miasto dość znacznie i liczy obecnie przeszło 40.000 mieszkańców. Jest ono zarazem, jako ważny punkt wyjścia dla wszystkich wypraw naukowych, misjonarskich, handlowych i zabobnych na południe, ku źródłom Nilu, siedzibą konsulów znaczniejszych państw europejskich. Ostatnimi czasy, a mianowicie w lecie roku 1882, na usilne żądanie zamieszkałych w Chartum Europejczyków, którzy już wówczas mieli przedsmak zrywającej się od południa burzy, zbudowano pięć fortów, połączonych z sobą południowej, i uzbrojono je działami. Wy-szkano też w celach militarnych naturalne położenie miasta, aby je uczynić o ile możności nieprzystępnym. Chartum leży u zlew-u obydwoh ramion Nilu t. j. Rzeki Białej i Niebieskiej, wewnątrz trójkąta przez oba strumienie utworzonego, jakby połypsem obłany od zachodu, północy i wschodu. Otóż aby miasto, zasłonięte z trzech stron przez samą naturę, ubezpieczyć także od południowej strony, bronionej tylko szaniami, wybudowano z końcem ubiegłego roku kanał na 7 metrów szeroki a 4 metry głęboki, łącząc za jego pośrednictwem powyżej miasta Nil Białą z Niebieską, tak, że odtąd Chartum jakby wypsa, ze wszech stron wodą jest oblane. Nie da się zaprzeczyć, że wobec niedostatecznie jeszcze uzbrojonych i w sztuce oblężania zapewne nie bardzo wprawnych hord Mahdiego, środki te postawiły miasto w stanie weale obronnym, i tem zapewne tłumaczy się, że nieprzyjacieli nie pokusił się dotąd o jego zdobycie, chociaż zagony swoje posuwa w najbliższe sąsiedztwo stolicy.

Na zachód i wschód od miasta, wzdłuż lewego brzegu rzeki Niebieskiej, ciągną się rozległe łąki, szczególnie palm daktylo-wych; na południu jednak zupełny brak we-getacji skutkiem całego szeregu obfitych wydm piaszczystych. W niezbyt wielkiem oddaleniu, na północ od Chartum, na lewym brzegu właściwego Nilu leży wśród piasków nowozałożony obronny obóz. Tak przedsta-wia nam się Chartum i jego najbliższa oko-lica wedle oryginalnej mapki naszkicowanej w marcu r. 1883 przez wzmiankowanego wyżej podróżnika J. M. Schuvera.

Na południe od Nubii ciągnie się wresz-cie szerokim pasem Sudan wschodni czyli egipski, obejmujący wszystkie nowsze zdoby-cze wicekróla egipskiego. Sięgają one na wschód pomorze Czerwone i granice Abis-synii, na południe zaś aż po równik. Sudan egipski obejmuje tedy krainę Kordofan z miastem *El-Obeid*, krainy Sennar, Dar For i prowincję ekwatorialną. Będąc zarówno urodzajny jak południowo wschodnia część Nubii, mógłby się stać Sudan, wedle zgo-dnego mniemania najkompetentniejszych znawców tamtejszych stosunków, Samuela Bakera i generała Gordona, niewyczerpanym spichrzem zbożowym całego świata, a należycie zarządzony mógłby z czasem skutecznie rywalizować z Ameryką, co do pro-dukcji zboża i bawełny. Prócz tego obfitują te prowincje w kość słońcowa, strusie pióra, gumę a gdzieindziej i w złoto. Łatwo więc pojąć, że wobec takich przyrodzonych bogactw, Sudan przy swej rozległości jest silną podstawą ekonomicznego rozwoju Egi-ptu, że przeto na jego utrzymaniu zależy

tak dobrze rządowi egipskiemu, jakoteż wy-zyskującym go Anglikom.

Atoli zamiast doznać opieki ze strony swych eksportatorów, którzy podniosła przyrodzone bogactwa i znaczenie Sudanu, krainy te były od lat prawie 60 widownią najstraszniejszej grabieży i ucisku. Zamieszkałe to plemiona, wysrane do ostatka, postanowiły w końcu zrzuć ciężliwe jarz-mo i podniosły rokosz, który już blisko od trzech lat zaprzęta władze egipskie i coraz groźniejsze przybiera rozmiary.

Już rokosz Solimana-baszy, słynnego handlarza niewolników, który po długich do-piero walkach został ostatecznie w r. 1880 pokonany, wskazywał jak głęboka panuje niechęć do rządu pomiędzy Arabami i mie-szkańcami Dongoli. Mimo to jednak rząd egipski przypatrywał się temu z prawdziwie wschodnią obojętnością i nie nie przedsię-brał, coby na przyszłość podobnym rozru-cho-m zapobiegło.

To też nie długo trzeba było czekać na wybuch ponownego rokoszu tem groź-niejszego, iż zażęgniętego pod pozorem woj-ny religijnej. Pora okazała się ku temu bar-dzo przychylną, gdyż wedle powszechnie pomiędzy muzułmanami znanego podania, miał sam Mahomet przepowiedzieć, że z upły-wem 13 stulecia ery mahometańskiej, po-jawia się nowy prorok i odbuduje potęgę Islamu. Dzień 12 listopada 1882 r. był wła-snie 1 Moharrem 1300 r., t. j. początkiem XIV stulecia tejże ery. I oto właśnie na krótki czas przed zapowiedzianem przyjściem proroka, bo już w lipcu 1881 r. pojawił się na wysepce Aba na Białym Nilu, leżącej mniej więcej pod 13° płn. szer., pustelnik, który już od dłuższego czasu sływał pomię-dzy okolicznymi szepcami z swej rzadkiej świętobliwości. Był to Mohamed Achmet, rod-em z krainy Dongola. Jakiś czas przeby-wał on w Chartum jako cieśla, gdzie nau-czył się czytać i pisać, aby wystąpić potem jako *fakih*, t. j. głosiciel Koranu w Sudanie. W tym zamiarze powrócił na wysepkę Aba, gdzie skutkiem swego ascetycznego życia zwrócił na siebie powszechną uwagę, a wreszcie ogłosił się na mocy znanej już prze-powiedni, Mahdim czyli Mahadim, t. j. „przez Boga na właściwą drogę sprowa-dzonym.“ (D. n.)

R. St.

GOSPODARSTWO I HANDEL

* **Kolej Karola Ludwika.** Od 11 do 20 grudnia wynosiły przychody linii Lwów-Kraków 211.784 zł. 71 ct.; na linii Lwów-Brody-Podwoleczyska 51.278 zł. 72 ct.; ogółem 263.063 zł. 43 ct. Od 1 stycznia zaś do 20 lutego wynosiły przychody na pierwszej linii 1.053.202 zł., na drugiej 244.772 zł. 58 ct. Ogółem 1,297.974 zł. 58 ct. W tym samym zaś czasie roku zeszłego wynosiły przychody na pierwszej li-nii 1.060.814 zł. 43 ct., na drugiej 238.472 zł. 93 ct. Ogółem 1,299.287 zł. 36 ct.

OSTATNIA POCZTA

Na przedwczorajszym balu dwor-skim byli pomiędzy innymi, także wiece-przydent ks. Czartoryski, przyzdynt Izby deputowanych dr. Smolka i hr. Wo-dzicki. Dzienniki donoszą, że Najjśn. Pan zaszczycił dłuższem przemówieniem dr. Smolkę.

Połączona prawniezo-polityczna komisja Izby panów poruczyła referat o rozporządzeniach wyjątkowych hr. Ryszar-dowi Balerediemu.

Komisja budżetowa Izby deputowa-nych zbierze się jutro lub w sobotę dla wysłuchania wypracowanego już sprawozdania referenta generalnego hr. Clam-Martinitza i przyjęcia projektu ustawy finansowej na rok 1884.

Press pisze: Nie ma dnia, aby ten lub ów dziennik nie wystąpił z jakimś nowym programem prac Rady państwa. Dzisiaj znowu donoszą ze Lwowa, że przed rozprawami budżetowymi zostanie załatwio-ną tylko ustawa o eksploatacji oleju skalnego i ustawa gorzelniana, a po świętach wielkanocnych Izba już nie będzie obrado-wać. Samo się przez się rozumie, iż więk-sza część tych doniesień p legą na dowol-nych kombinacjach. Jak się dowiadujemy, odbędzie się w tych dniach konferencja prezesów wszystkich klubów, celem ułożenia ostatecznego programu prac, ogólnem zaś jest życzeniem, aby jeszcze na sesji bieżącej zostały załatwione niektóre socjalno-polityczne przedłożenia, o ile moż-ności ustawa o zabezpieczeniu robotników.

Na pierwszym posiedzeniu komisji centralnej dla spraw i szkół prze-mysłowych, które odbyło się w ponie-dzialek w ministerstwie oświaty, pod prze-wodnictwem szefa sekcji Fidlera, nie przy-szła pod obrady kwestya utworzenia komisji krajowej w Galicji dla szkół fachowych i rękodzielniczych, utrzymywa-nych kosztem funduszu krajowego. Na wnio-sek hr. Dzieduszyckiego cofnięto ten pier-wszy przedmiot z porządku dziennego, gdyż galicyjscy członkowie komisji oświadczyli, iż pragną poprzednio porozumieć się w tej sprawie z delegatem Wydziału krajowego dr. Wereszczyńskim, tudzież z referentem br. Dumreicherem i z reprezentantem mini-sterstwa handlu dr. Thaa.

Przedwczoraj zmarł w Nicei jeden z najstarszych członków Izby panów, hrabia Franciszek Harrach, urodzony w r. 1799. Hr. Harrach został szczerze w r. 1861 mianowany dożywotnim członkiem Izby panów; w roz-prawach parlamentarnych rzadko brał udział i głosował zawsze ze stronnictwem konser-watywnem. Najstarszy syn zmarłego, Jan Nepomucen, który zajmie obecnie miejsce w Izbie panów, należy do stanowczych zwo-lenników partji czesko-narodowej i był do-tychczas członkiem Izby deputowanych.

W części tylko wczorajszego nakładu mogliśmy podać depeszę berlińską streszcza-jącą artykuł *Nordl. Allg. Ztg.*, w którym powiedziano, iż artykuły *Kuryera Poznańskiego* o kardynale Ledóchowskim wzma-cniają tylko przekonanie, że przywrócenie ks. Ledóchowskiego na stolicę arcybiskupią w Poznaniu, jest absolutnie niemożliwym nie tylko w interesie pruskim, ale również ze względu na zaprzyjaźnione kraje sąsiednie, a mianowicie na Austryę i Rosyę.

Znany korespondent watykański do *Polit. Corresp.* pisze pod dniem 23 b. m.: „Niedawno donoszono, że Izbie pruskiej zostanie przedłożony nowy projekt ustawy, który złagodzi surowość ustaw ma-jowych. Niewiadomo tu weale, o ile pogło-ska ta jest prawdziwą. W każdym razie Wa-tykan przyjmie z wdzięcznością to wszyst-ko, co może się przyczynić do polepszenia stosunków religijnych w cesarstwie niemie-ckim. Przy tej sposobności należy jednak uczy-nić uwagę, że skoro dwie strony, t. j. Kościół i państwo są tutaj interesowane, nie da się sprowadzić ostatecznego uregulowa-nia sprawy w sposób jednostronny. W ka-żdym razie Stolica św. ożywiona jest jak najlepszymi intencjami, a popierając intere-sa religijne, oddaje niespożyte usługi inter-esom rządów.“

Na najbliższym Konsystorzu, który odbędzie się w marcu. Ojciec św. przemówi prawdopodobnie o sprawach prop-agandy i szkodach wyrządzonych tej insty-tucji w skutek wyroku wydanego przez naj-wyższy trybunał kasacyjny.“

Według najnowszego doniesienia z Rzy-mu — o którym była wzmianka w części wczorajszego nakładu *Gazety* — książę Leopold Bawarski i jego małżonka ks. Gizela wyjeżdżają dzisiaj z Monachium do Rzymu. Z powodu, że księstwo pragną zachować ścisłe *incognito*, nie zamieszkają w Kwirynale.

Russ. kur. donosi, iż część członków rady państwa stanowczo przyjmuje projekt nowego statutu uniwersyteckiego, część zaś uważa za konieczne pewne pop-rawki w jego redakcyi; między innymi wy-rażono opinię, iżby dla zamianowania rektora wprowadzić wybory trzech kandydatów na tę godność z pozostawieniem rządowi prawa ostatecznej sankcyi jednego z nich.

W sprawie reformy czasowej kom-isyi do spraw włościańskich w Królestwie Polskiem *Nov. wr.* pisze, co następuje: „Wkrótce ma być roztrząsany projekt ministerstwa spraw wewnętrznych, o reformie wydziału ziemskiego oraz istnie-jącej w temże ministerstwie czasowej kom-isyi do spraw włościańskich Królestwa. Spra-wa polega na tem, iż z chwilą urządzenia osobnego wydziału do spraw włościańskich w senacie, świeżo zreorganizowanego w spe-cyalny departament senatu, zakres kompetencji wydziału znacznie się zwiększył, gdyż wszelkie kwestye sporne zaczęły przechodzić pod opinię bezpośrednią senatu; z tychże względów nastąpiło zmniejszenie czynności w komisji do spraw włościańskich Króle-stwa. Skoro więc oddawna było pożądanem skoncentrowanie sprawy włościańskiej w je-dnych rękach, przeto ministerstwo spraw wewnętrznych uznało za właściwe zmienić wspomnianą komisję, w miejsce niej zaś utworzyć w wydziale ziemskim specjalny od-dział do spraw włościańskich Królestwa, o-radzając mu tylko kilku urzędników dla oddziału.“

W ten sposób skarb osiągnie znaczną oszczę-dność.“

Do *Presse* telegrafują z Belgradu Poselstwo austriackie zawiadomiło: już urządzenie dwór serbski o przyjeździe do Belgradu Najd. Cesarzewiczowstwa austri-ackich.

Według depeszy z Sofii, kilkunastu oficerów rosyjskich opuściło w tych dniach służbę w armii bułgarskiej.

W Konstantynopolu zajmują się żywo sprawą zamianowania następcy na urzędzie gubernatora generalnego Wschodniej Rumelii Aleko baszy, któ-rego okres urzędowania wkrótce się kończy. Mówią, że Rosyja popiera kandydaturę ks. Piotra Karadźewicza i że ostatnia por-dróż księcia Mikołaja Czarnogórskiego do Konstantynopola, miała głównie na celu po-stawienie i poparcie tej kandydatury. Wia-domo, że ks. Piotr jest zięciem księcia Czarnogórskiego.

Na posiedzeniu rady ministeryalnej francuskiej we wtorek, zajmowano się kwestyą zmywu robotników górniczych w Anzin w departamencie Nord, gdzie się odbyło w jednym dniu trzynaście zgromadzeń robotniczych. W okolicy tej są naj-większe huty szklane i kopalnie węgla. Minister spraw wewnętrznych zapewniał, że dyrektor zakładów górniczych wyraża na-dzieję doprowadzenia ugody z robotnikami.

Dzienniki republikańskie podnoszą z wielkiem ubolewaniem dotychczasowy rezul-tat prac i zabiegów komisji ekonomicznej. Według sprawozdań szczegółowych, komisya od tygodnia już robi nader smutne doświad-czenia z delegatami robotników paryskich. Nic smutniejszego nad wynurzenia tych de-legatów, pisze jeden z organów półurzędo-wych. Cechuje je bezmyślność i nieporadność, nie umieją podać żadnego środka pomocy, której żądają. Wezwani przed plenum kom-isyi powtarzają to, co słyszeli w klubach, co wyczytali w radykalnych pismach. Syndyka-ty odgrywiają przy tem rolę narzędzi posłu-sznych przewodcom, których nie ożywia żad-na myśl, który tak samo śpiewają jedną piosnkę doktrynerską i giną w utopjach bez żadnej praktycznej rady.

W smutnem tem położeniu, wytworzonym przesadą deklamatorskimi narzekaniami na upadek ekonomiczny, nadchodzi wiadomość, według której dla jednej części robotników otwierają się widoki pracy, nim jeszcze na-stąpiło rzeczywiste przesilenie. Donoszą, że do prefektury paryskiej nadechodzą w wiel-kiej liczbie prośby o koncesye na nowe bu-dowle. Spekulacja prywatna chce korzystać z ulg zapowiedzianych przez państwo przy budowie tanich mieszkań.

W ministerstwie zapadła już uchwała, ażeby w Izbie wystąpić stanowczo przeciw wnioskowi Berta o podwyższeniu plac nau-czycieli ludowych. Na żądanie ministra o-świecenia odesłano także napowrót do kom-isyi projekt ustawy regulującej usunięcie nauczycieli stanu duchownego w ciągu pięciu lat. Biskup Freppel zwracał uwagę, że ter-min ten za krótki, chociaż więc postanowie-nie przyjęto w zasadzie, na żądanie ministra odesłano je do komisji w celu ponownego zbadania.

Z Paryża donoszą w depeszach pry-watnych, że w sferach rządowych oczekują-lada chwila wiadomości o rozpoczęciu po-chodu na Baknih. Jeden z deputowanych republikańskich ma interpelować ministra spraw zagranicznych o położenie w Sudanie.

W Londynie rozszerzono na giel-dzie pogłoskę o kłesce Anglików pod Sua-kim. *Pall Mall Gazette* poświęca artykuł wstępny sprawie sudańskiej i pisze, że praw-dopodobieństwo takiej kłeski bynajmniej nie jest wykluczone. Odmowna odpowiedź lorda Granvilla w Izbie lordów, by udzielił szczegółów o instrukcyach danyh generałowi Graham, wywołała znowu niezmierne wzburzenie. Rząd oświadczył, że wszelkie pogłoski o niedostatecznem uzbrojeniu wy-prawy angielskiej są bezpodstawne.

Z Aleksandryi donoszą, że kedyw za-rządził przygotowania, w celu przesiedlenia się do Aleksandryi, gdyż w Kairze nie widzi już dla siebie dostatecznego bezpieczeństwa. Faktem jest, dodają, że Tewfik od dwóch ty-godni nie pokazuje się już nigdzie w pu-blicznem miejscu, unika nawet meczetu i nie odprawia modłów.

Porta postanowiła wysłać protest prze-ciw ogłoszeniu Mahdiego sułtanem Kordo-fanu; odesłanie protestu odroczone jedynie ze względów dla Gordona, którego działań nie chcą paraliżować, jakkolwiek w Kon-stantynopolu nie wierzą w ich skuteczność.

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. prywatne.)
Fremdenblatt pisze, iż szczególne atencje dworu rosyjskiego dla cesarza niemieckiego są dowodem, że car ma niezłomną wolę utrzymania z cesarstwem niemieckim jak najserdeczniejszych stosunków. Dziennik wzmiankowany dodaje dalej, iż zbliżenie się Rosyi do Niemiec może być powitane z zadowoleniem, jako wzmocnienie związku środkowo-europejskich mocarstw, którego celem jest utrzymanie powszechnego pokoju. Tem bardziej przeto należy ubolewać, iż niektóre dzienniki francuskie, wiele z tego niezadowolone, że Rosya nie chce dać się nakłonić do ich awanturnych planów, zapuszczają się w kombinacje o zachwianiu się środkowo-europejskiego przymierza a nawet o bliskim jego rozerwaniu.

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. prywatne.)
 Na wczorajszym posiedzeniu komisji centralnej dla spraw i szkół przemysłowych oświadczył referent, że szkoły przemysłowe w Galicyi muszą być kierowane według innych zasad, niż szkoły takie w innych krajach koronnych. Przedstawiciele Galicyi poparli zaproponowane przez reprezentanta rządowego poprawki. Referent polecił przeto przyjęcie wypracowanego przez rząd statutu.

Wywiązała się ożywiona dyskusya. Obecni członkowie komisji centralnej z Galicyi przemawiali gorąco za przyjęciem statutu. Hr. Attems wystąpił kategorycznie przeciw wnioskowi, domagającemu się urzędzenia galicyjskiej komisji krajowej i powieźdźdź, że znaczy to tyle, co zdecentralizowanie szkół przemysłowych w Galicyi. Profesor Exner, opierając się na poczynionych osobiście doświadczeniach, przemawiał za urzędzeniem komisji krajowej. Wniosek, aby zalecić rządowi utworzenie komisji krajowej został odrzucony 13 głosami przeciw 11 głosom. Za wnioskiem głosowali: Dumreicher, Lind, Thaa, ks. Czartoryski, hr. Dzieduszycki, dr. Weigel, dr. Wereszczyński, dwaj przedstawiciele z Czech i dwaj inspektorowie przemysłowi.

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. prywatne.)
 Do *Neue fr. Presse* telegrafują z Rzymu: Rokowania, które zmierzały do tego, aby ogłosić jako opróżnioną stolicę arcybiskupią w Poznaniu i obsadzić ją na nowo, z cemu pozostawało w związku zaprojektowane zamianowanie ks. kardynała Ledóchowskiego suburbikalnym biskupem Palestriny, zostały przerwane, gdyż Prusy chciały widzieć na stolicy gnieźnieńsko-poznańskiej biskupa narodowości niemieckiej, Watykan zaś proponował prałata polskiego, niemającego wszakże wybitnych cech narodowych.

Berlin, 28go lutego. Cesarz przyjmował W. księcia Michała i deputacyę rosyjską. W. książę Michał wręczył cesarzowi własnoręczne pismo cara Aleksandra wraz z buławą marszałkowską, ozdobioną brylantami. Pułkownik pułku kałużskiego wręczył cesarzowi medal pamiątkowy. Cesarz podziękował w słowach najserdeczniejszych.

Petersburg, 28 lutego. (Pet. Zty.)
 w uczczeniu rocznicy dnia, w którym cesarz Wilhelm otrzymał krzyż św. Jerzego, pisze, iż zawarte wówczas braterstwo broni jest obecnie podstawą ścisłej przyjaźni pomiędzy rosyjską i niemiecką armią, a Rosya i Niemcy idą z sobą w zawody, aby zapewnić ludom europejskim dobrodziejstwa pokoju. To braterstwo broni będzie dla Rosyi i Niemiec po

wszystkie czasy rękomią ich pomyślności.

Christiania, 28 lutego. Wyrokiem trybunału państwowego minister państwa Selmer został skazany na pozbawienie urzędu i zapłaconie 18.225 koron grzywny, z czego 15.000 koron przeznaczono dla oskarżycieli.

Paryż, 28 lutego. Urzędowa depesza z Hanoi donosi, że koncentracya wojsk już ukończona. Gromadzenie potrzebnego materiału odbywa się z możliwym pospiechem. Obiega pogłoska, iż osadzony w więzieniu w Clairvaux książę Krapotkin ciężko zachorował.

Gabinet zezwolił na pewne łagodniejsze zmiany w traktacie zawartym w Hue.

Rzym, 28 lutego. Dzienniki watykańskie potwierdzają, iż nieprawdźwawą jest wiadomość o bliskim zamianowaniu księdza kardynała Ledóchowskiego suburbikalnym biskupem Palestriny.

Stan kardynała Hassuna znacznie się pogorszył.

Londyn, 28 lutego. W Izbie gmin oświadczył Hareourt, iż przemieszka nitrogliceryny stała się niezawodnie przyczyną wybuchu na dworcu kolei "Victoria".

Kair, 28 lutego. Z Suakimu donoszą: Kapitan przybyłego tam wczoraj parowca egipskiego *Damanhour* nie chciał, wbrew udzielonemu mu rozkazowi, odpłynąć do Trinkitatu. W skutek tego Hevett kazał bezwzględnie aresztować nieposłusznego kapitana i poruczył dowództwo parowca dwom jego porucznikom.

Waszyngton, 28 lutego. Sprawozdanie komisji, której poruczono zbadanie sprawy zakazu dowozu mięsa do Niemiec, oświadcza, iż zakaz dowozu słoniny amerykańskiej jest nieusprawiedliwionym. Gdyby to było życzeniem państwa interesowanego, rząd zarządziłby mikroskopiczne badanie mięsa w zakładach, w których odbywa się opakowanie.

Wiedeń, 28 lutego. (Tel. prywatne.)
 Zdaje się ze wszystkiego, że ostatnia uchwała, zapadła na konferencyi węgierskich handlarzy bydła opasowego, jest po prostu spisaniem tutejszych rzeźników, działających w ścisłym porozumieniu z handlarzami węgierskimi. Idzie tu w pierwszym rzędzie o niedopuszczenie zaprowadzenia nowego regulaminu targowego. *Presse* nazywa postępowanie takie w dzisiejszym wstępnym artykule bezpośrednim zamachem przeciw ludności wiedeńskiej, rzeźnicy bowiem, zasłaniając się tendencyjnymi pozorami, pragną sprowadzić jeszcze większe podrożenie mięsa. Rząd i rada miejska wzięły pod rozwagę środki zaradcze. Podniesiono także myśl otwarcia bukowskińsko-rumuńskiej granicy dla dowozu bydła rzeźnego.

Rzym, 28 lutego. Sąd policyi poprawczej skazał siedm osób, którym udowodniono, iż w rocznicę stracenia Oberdanka, dopuścili się różnych demonstracyj na karę więzienia do sześciu miesięcy.

Berlin, 28 lutego. Cesarz Wilhelm, udzielił W. księciu Michałowi łańcuch do orderu czarnego orła. Na obiedzie galowym wznosił cesarz następujący toast w języku francuskim: Głęboko jestem wzruszony, że cesarz Aleksander pamiętał o dniu w którym przed laty otrzymałem order św. Jerzego, walcząc pod bokiem mojego ojca w szeregach armii rosyjskiej. Przejęty głęboko wspomnieniem tej chwili pragnę, aby Wasza Wysokość i obecni tu oficerowie rosyjscy zechcieli być tłumaczmi moich wdzięcznych uczuć dla cesarza. Wznoszę toast na pomyślność cesarza rosyjskiego.

Telegrafowany kurs wiedeński

Wiedeń, dnia 27 lutego 1884, godz. 1. min. 40 Alp. pow. gór. 66-10, Węg. akcy kredyt. 311-50 Akcy anglo-austr. 115-—, Akcy banku Union 111-40, Akcy kolei Karola Ludwika 294-25, Akcy kolei północnej 266-50, Akcy kolei południowej 142-50, Akcy kolei Aföld 172-50, Akcy kolei Elżbiety 311-75, Akcy kolei Włowski-Czarniowieckiej 173-25, Akcy kolei węg. północno-wschodniej 156-75, Wiedeńskie losy 127-—, Akcy kolei Kudolfa —, Akcy kolei Albrechta —, Węgierskie obligacye państw. w złocie 99-75, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne 100-—, Losy regulacyi Cisy 113-75, Losy tureckie 19-50, Węgierska renta 90-27, Akcy banku związkowego 106-—, Akcy banku obrotowego —, Akcy kolei węgiersko-galicyjskiej —, Akcy kolei państwowej —, Rubel papierowy 134-—, Węgierskie losy, 115-75, Marka niemiecka —, Usposobienie chwiejne.

Wiedeń, 27 lutego 1884, godzina 5. min. 20. Akcy kredytowe 306-40, Anglo-Anstr. —, Akcy banku Union —, Kolej Karola Lud. 294-25, Południowa —, Renta papierowa 79-65, Galicyjskie listy zastawne 100-01, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z roku 1860 —, Napoleondor 961-—, Rubel pap. —, Usposobienie —.

Wiedeń, 28 lutego 1884 r., godzina 10 min. 30. Akcy kredytowe 306-60, Anglo-Anstr. 115-30, Unionbank 111-—, Kolej Karola Ludwika 294-50, Południowa 142-25, Renta papierowa —, Galic. listy zastawne —, Galicyjskie obligacye indemnizacyjne —, Galicyjski bank rustykalny —, Losy z r. 1850 —, Napoleondor 961-—, Rubel papierowy 134-—, Usposobienie spokojne.

Telegramy zbożowe z d. 27go lutego
 Wiedeń: Pszenica za 100 kilogram. 10-— do 10 25 zł, żyto — do — zł, jęczmień — do — zł, kukurudza — do — zł, owies — do — zł, okowita per 10.000 litr procent 31-— do 31 25 zł, Buda-Peszt: Pszenica 100 kilogr. (na jesień) 943 do 945 zł, rzepak (sierpień-wrzesień) — do — zł, Berlin: Pszenica żółta (na grudzień) 176-— m. żyto — m., spiritus 47-80 olej rzepakowy 64-20 m. Szczecin: Pszenica —, żupik —, Paryż: maki 259 kilgr. 49-60 fr., olej rzepakowy 73 75 fr., spiritus —, fr. Wrocław: Pszenica — żyto —, owies —, spiritus — kukurudza —, Kolonia: Pszenica —

Odpowiedzialny redaktor Adam Krechowicki
 Do dzisiejszego numeru dołącza Księgarnia Polska Prospekt na dzieło „Starość“.

Teatr hr. Skarbka
We Czwartek dnia 28 lutego 1884
Pierwszy gościnny występ panny PAULINY ROSSINI
 primadonny opery włoskiej
FAUST
 opera w 5 aktach Karola Gounoda
 Kapelmistrz p. H. Jaroeki Reżyser p. T. Skalski
 O S O B Y:
 Doktor Faust P. Filipi-Myszuga
 Mefistofeles P. Zawadzki
 Marzanna Pna Rossini
 Walenty P. Izak
 Siebel Pna Izakówna
 Marta Pni Kasprowiczowa
 Wagner P. Koncewicz
 Studenci, żołnierze, mieszczanie, dziewczęta, duchy

Początek o godzinie 7 wieczór.

Podziękowanie.
 Będąc przez 12 lat cierpiącym na słabość pierścioną, zasiągałem kilkakrotnie rady rozmaitych lekarzy, lecz bez najmniejszych skutków polepszenia, ból piersi i ustawiczny kaszel nie opuszczały mnie. A gdy w październiku 1883 r. stan słabości znacznie się pogorszył i bezsenność zaczęła mieć coraz więcej niszczy, z rezygnacyą oczekiwałem godziny śmierci która wedle orzeczenia lekarskiego w skutek gruźlicy nastąpić miała. Z końcem stycznia 1884 r. poznałem u słabego człowieka Wgo Dr. Eckartha z Tarnopola i zaprosiłem go do siebie który nie szczędząc pracy, zbadał mnie gruntownie tak, iż w skutek Jego ordynacyi do 24 godzin zostałem uwolniony od uporczywego kaszlu a od kilku dni i od ciężkości pierściovej. Dziś czując się zupełnie zdrowym, a nie mogąc się inaczej odwdziżyć, składam Ci, czcigodny Męzu publiczne podziękowanie w słowach Bóg zapłać.
 Jan Bestecki
 Płotycz, 24 lutego 1884.

Przyjechali do Lwowa
 dnia 28go lutego 1884
Hotel George'a
 Pp. Dr. I. Ichheiser z Krakowa. L. Neumann z Norymberga. I. Steinfeld Berlina.
Hotel Langa
 Pp. D. Hartmann z Hrechorowa. Z Frankel z Wiednia. L. Silberstein Berlina.
Hotel Europejski.
 Pp. K. Baranowski z Krakowa. I. Kohn z Budapesztu. T. Płochi z Berna.
Hotel Angielski
 Pp. T. Żelechowski z Korczyzna. W. Ma-

komaski z Polski I. Lenczkowski z Tarnopola. B. Kapłński z Zastawia. W. Wołdokiewicz z Brzozdowie

Hotel Warszawski
 Pp. T. Des Loges Jass. G. Tiapal z Wołczyńca.

Pociągi kolejowe.
 Od 1 czerwca 1883
 podług zegaru lwowskiego

Odehoda z Lwowa:
Do Krakowa: o godz. 10 min. 50 wieczorem pociąg pospieszny, o godz. 4 min. 5 rano pociąg osobowy, o godz. 5 min. 9 po południu pociąg mieszany i o godz. 6 min. 35 rano pociąg lokalny.
Do Podwołoczysk, z dworca Podzamcze: o godz. 6 min. 10 rano pociąg pospieszny o godz. 1 min. 4 po południu i o godz. 11 wieczór, pociąg mieszany.
Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 30 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 15 po południu i o godzinie 11 min. 10 w nocy pociąg mieszany.
Do Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 7 min. 5 pociąg mieszany, wieczór o godz. 7 min. 10 pociąg omnibusowy i o godz. 1 min. 20 przed połudn. pociąg lokalny Lwów-Szerzec.
Do Podwołoczysk: z głównego dworca, o godz. 6 rano pociąg pospieszny, o godz. 12 min. 38 po południu i o godz. 10 min. 31 wieczór pociąg mieszany.
Przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 5 min. 40 rano pociąg pospieszny o godz. 9 min. 27 wieczór pociąg osobowy, o godz. 11 min. 40 przed południem pociąg mieszany, o godzinie 7 min. 54 wieczór pociąg lokalny.
Z Podwołoczysk: na dworzec Podzamcze o godz. 0 min 17 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 2 min. 31 rano i o godz. 3 min. 48 po południu pociąg mieszany.
Z Podwołoczysk: na dworzec główny lwowski, o godz. 10 min. 30 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 5 rano i o godz. 4 min. 16 po południu pociąg mieszany.
Ze Stanisławowa, na Stryj: rano o godz. 8 min. 20 pociąg omnibusowy, wieczorem o godz. 8 min. 32 pociąg mieszany i o godz. 1 min. 53 po poł. pociąg lokalny Szerzec-Lwów.
Z Czerniowiec: o godz. 10 min. 0 wieczór pociąg pospieszny, o godz. 3 min. 3g rano i o godz. 3 min. 52 po południu pociąg mieszany;

Spostrzeżenia meteorologiczne.
 (Z obserwatoryum c. k. Uniwersytetu we Lwowie).
 z dnia 28 lutego 1884.
 Barometr 728.11mm przy temp. 0°C. Psychrometr suchy 0.5°C. Psychrometr wilgotny 0.0°C. Prężność pary 4.3mm. Wilgoć 90%. Zachmurzenie 10. Wiatr E. Ozon 9.
 Temperatura powietrza 0.4°R.
 Barometr opada.
 Stan barometru nad poziom morza 754.01mm. Najwyższa temperatura dnia wczorajszego 2.4°C. Najniższa temperatura w nocy — 0.1°C. Ilość opadu mierzonego o 7 g. 21.1um.

Spostrzeżenia meteorologiczne.
 (Z obserwatoryum c. k. Szkoły politechnicznej we Lwowie).
 $\varphi = 49^{\circ}50'$ $\lambda = 41^{\circ}41'$ w. = 340^m.5.
 Dla 29 lutego 1884
 E. = + 12^m 37.547. $\Theta^{\circ} = 22^{\circ} 34^m 34^s$.
 Zachód słońca 28go lutego 5h. 39m., 6; wschód 18h. 46m., 7.
 W lutym nastąpi pierwsza kwadra księżycza 3d 19h 3m 3; pełnia 10d 18h 24m 0; ostatnia kwadra 18d 16h 48m 8; now 26d 8h 11m 1.
 Księżyc będzie w punkcie przyziemnym (Perigeum) 4d 1h, 5 i 29d 19h, 5; w punkcie odziemnym (Apogeum) 17d 21h, 5.
 Równanie czasu będzie przez cały luty dodatnie, w skutek czego zegary zwykle, wyprzedzają będą zegary słoneczne, o ilość E. w prawdziwe południe.

27 lutego 1884.	2h	9h	19h
Stan barometru w milimetr.	726.24	725.28	723.70
Stan termometru suchego w st. Cels.	+0.4	-0.2	+0.0
Stan termometru wilgotnego w st. Cels.	+0.4	-0.2	-0.2
Prężność pary w powietrzu w milimetr.	4.7	4.5	4.4
Wilgotność powietrza względna w %.	100	100	96
Stan nieba.	10	10	10
Kierunek wiatru.	n.	nne.	nne.
Moc wiatru.	2	3	1
Ilość opada mierzonego o 2h 7 ^{mm} deszcz i śnieg.			
Najwyższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. + 3.5.			
Najniższa temperatura w ciągu dnia, odczytana o 9h. — 0.2.			

(N. B. 28/2 1884 od 12h w połud., do 12h w połud. 29/2).
 Przy wietrze przeważnie północnym, i temperaturze średniej marca, niebo zamglone, powietrze wilgotne, lecz pogoda możliwa.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej. Lwów dnia 27 lutego 1884.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Akcje za sztukę', '2. List. zast. za 10 zł.', '3. Listy dłużne za 100 zł.', '4. Obligacje za 100 zł.', '5. Losy miasta Krakowa', '6. Monety'.

Kurs giełdy wiedeńskiej z dnia 23 lutego 1884.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '1. Dług państwa', '2. Obligacje indemn.', '3. Akcje', '4. Listy zastawne losowane', '5. Obligacje z prawem pierwszeństwa', '6. Losy'.

Table with columns for 'płaca żądają' and 'waluta austr.'. Contains sections for '7. Weksle', 'Kurs złota', and 'Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej'.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Konkursa.

L. 1761. (1270 2-3) Posada adjunkta sądowego z poborami IX klasy rangi, przy sądzie obwodowym w Tarnopolu, ewentualnie przy innym sądzie kolegiatnym lub powiatowym jest do obsadzenia.

Ubiegający się o posadę adjunkta wniosą swoje należycie udokumentowane podania w drodze przepisanej najdalej do 15 marca 1884 do Prezydium sądu obwodowego w Tarnopolu.

L. 1408. (1299 1-3) Ogłoszenie konkursu. Celem dostarczenia projektu na budowę nowego domu zdrojowego (Kurhaus), w c. k. zakładzie zdrojowym w Krynicy.

W c. k. zakładzie zdrojowym w Krynicy ma być wybudowany nowy gmach zdrojowy (Kurhaus), przeznaczony dla towarzyskiego użytku gości kąpielowych.

W celu pozyskania dla tej budowy odpowiedniego projektu w terminie nieprzekraczalnym do 1go czerwca 1884 r. rozpisuje się niniejszym konkurs, i zaprasza się do wzięcia udziału w tymże p. p. zawodowców budownictwa, zapewniając trzem autorom projektów, które jako najodpowiedniejsze uznane zostaną następujące nagrody: t. j. pierwszą nagrodę w kwocie 1400 zł. w. a. drugą " " " 700 " " " trzecią " " " 400 " " " Program określający bliżej warunki tej budowy i konkursu, tudzież dalsze inne wywoody dotyczące stosunków lokalnych a odnoszących się do przedmiotu o którym mowa zasięgnąć można na cel powyższy w c. k. Dyrekcji lasów domen we Lwowie, gdzie takowe niezwłocznie wydane będą, każdemu zgłaszającemu zamiar wzięcia udziału w nadmienionem wypracowaniu konkursowem.

C. k. Dyrekcja lasów i domen. Lwów, dnia 23go lutego 1884.

Kuratele.

L. 2395. (1179 3-3) Samborski ek. sąd obwodowy uznał Michała Hryniaka, właścianina z Rudnik uchwala z dnia 31 marca 1883 l. 3621 marnotrawca. Kurator Jurko Zastawski z Rudnik C. k. sąd powiatowy. Mikołajów, dnia 16 maja 1883.

L. 3216. (1260 2-3) C. k. sąd powiatowy miej. del w Tarnowie podaje do wiadomości, że Stanisław Bogusz ze Smarżawej, uznany został uchwałą ek. sądu obwodowego w Tarnowie z dnia 7 lutego 1884 l. 1505 za umysłowo chorego i że w skutek tego, ustanowiono dla niego kuratorem dr. Adama Bognera. C. k. sąd powiatowy m. d. W Tarnowie dnia 18 lutego 1884.

L. 2802. (1259 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnowie podaje do publicznej wiadomości, że Feliks Drozdowski cukiernik z Tarnowa, uznany został za chorego na umyśle i że kuratorem dla niego ustanowionym został Jan Drozdowski. W Tarnowie, 22 lutego 1884.

Wyroki prasowe.

L. 2993. (1223) W Imieniu Jego Cesarskiej Mości! C. k. sąd krajowy dla spraw karnych orzekł, na mocy §. § 489 i 493 sp. k. i §. 37 up. że treść artykułu umieszczonego w nrze 20 czasopisma "Strażnica Polska" z dnia 16go lutego 1884, pod napisem "Sprawa p. Pierożyńskiego buchaltera Wydziału krajowego", zawiera znamiona występku z §. 300 u. k. zatem usprawiedliwioną jest zarządzona przez c. k. Prokuratora rządowego konfiskata tego czasopisma. W skutek tej uchwały, w zbronione jest dalsze rozpowszechnianie tego artykułu, a zabrany nakład ma być zniszczony. Lwów, 22 lutego 1884.

Licytacje.

Bl. 476. (1288 1-3) Das f. l. Bezirksgericht in Winniki giebt hiemit Stund, daß behufs Einbringung der dem Alexander Szekerkay gebührenden ob dem Fridrich Wolk gehörigen Realität Nr. 45 in Weinbergen auszuhastenden Summe pr. 400 fl. 9/10. diefelbe an den Meistbietenden unter dem im hg. Edicte vom 10. Juni 1880 Nr. 2381 kundgemachten Bedingungen einem Termine den 16 April 1884 hiergerichts auch unter dem Schätzungswerte feilgeboten werden wird.

Der Ausrufspreis beträgt 3700 fl. Das Badium 370 fl. Nähere Bedingungen, sowie der Schätzungsaft und der Tabularetraft können hg. eingesehen werden. St. l. Bezirksgericht. Winniki, 14. Februar 1884.

L. 7728. (671 3-3) C. k. sąd powiatowy w Kozowej dozwała celem zaspokojenia wypożyczonego kapitału w kwocie 75 złr. w. a. z pn. licytację ciała hip. wyk. hip. l. 790 gminy Kozowej objętego a własnością dłużnej nieobjętej masy spadkowej Rachli Rosenblat będącej, na rzecz Sany Rochsteina, która sprzedana będzie na trzech terminach to jest dnia 4 marca 1884, dnia 7 kwietnia 1884 i dnia 8 maja 1884, a to każdym razem o godzinie 11 przed południem w tutejszo-sądownem zabudowaniu, a to na pierwszych dwóch terminach tylko za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim zaś nawet i poniżej ceny szacunkowej, ale jednak tylko za taką niższą cenę, która pokrywa dług i zapotekowane po dzień wejścia do sądu podania licytacyjnego. Cena wywoławcza jest 80 złr. w. a. Wadyum 10 pr. to jest 8 złr. w. a. Kuratorem wierzycieli Jakób Jekel z

Kozowy. Bliższe warunki licytacyjne przegladnac można w registraturze tutejszego sądu. Kozowa, 24 grudnia 1873.

L. 16211. (405 3-3) Dnia 4 marca, 2 kwietnia i 5go maja 1884 sprzedawana będzie przymusowo zawsze o godz. 10 rano w tut. sądzie realność pod lk. 88 w Pomorzech położona Antoniego Bury wedle wyk. hip. 7 własna celem ściągnięcia pretensyi Hersza Kaufera w kwocie 47 zł. 50 ct. wa. zpn. Cena wywołania 153 zł. wa., wadyum 15 zł. 30 ct. wa. Reszta warunków do przejrzienia w registraturze. C. k. sąd powiatowy Buczacz, dnia 10 grudnia 1883.

L. 3082. (837 3-3) C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyi Józefa Standa w kwocie 1000 złr. z pn. odbędzie się dnia 6go marca, 27 marca i 10 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusowa licytacja do Eugenii Szczerban wedle Dom. 135 pag. 120 n. 14 haer. należącej realności pod l. 23 1/4 we Lwowie położonej, na których terminach realność ta tylko wyżej ceny wywołania 3719 złr. 87 ct. lub przynajmniej za tę cenę sprzedana, zostanie, że jako wadyum kwota 372 zł. złożoną być ma, że na wypadek, gdyby na tych terminach realność ta sprzedana nie została, termin do ułożenia warunków ułatwiających na dzień 10 kwietnia 1884 o godzinie 4 po południu się odbędzie, na którym niestawiający wierzyciele hipoteczni za przystępujących do wniosków przez stawających poezynionych uważani będą, że akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądownej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 7 stycznia 1884 rzeczowe prawa na wspomnianej realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, nie mogły, adw. dr. Szewcowski kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Goldberg mianowany został. Lwów, dnia 26 stycznia 1884.

L. 10443. (1048 3-3) C. k. sąd powiatowy w Czortowie wiadomo czyni, że w sprawie egzekucyjnej Zakładu kredytowego właścianiska przeciw Mikołajowi i Jewdosze Sypniewiczom pto. 14 rat po 6 złr. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym w dniu 4 marca, 3 kwietnia i 1 maja 1884 każdym razem o 10tej rano publicznie sprzedaż realności pod l. k. 48 w Szmańkowcach, ciała tabularnego niestanowiącej z tem, że na pierwszych dwóch terminach takowa tylko za lub wyżej ceny wywołania, na trzecim za jakąby cenę sprzedana zostanie. Cenę wywołania stanowi suma 200 zł. Zadatek 10 pr. ceny wywołania. Kuratorem wierzycieli adw. krajowy dr. Czaczkowski. Protokół zastawnego opisanie i resztę

warunków w tusądowej registraturze przejrzeć można. C. k. sąd powiatowy Czortków, 20 listopada 1883.

L. 42147. (26 3-3) Krakowski ek. sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Galie. Zakładu kredyt ziemskiego w Krakowie w kwocie 8000 zł. wa. z przynależnościami odbędzie się w gmachu sądowym w Krakowie w dniach 13 marca, 17 kwietnia i 20 maja 1884 o godz. 10 rano egzekucyjną licytacya realności "Młyn na Gąsiorowej" zwanej w gminie kat. Pękowice położonej, Wojciecha Dyduziaka własnej. Cena wywołania 26000 zł. a wadyum 2360 zł. Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze. Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin w dniu 20 maja 1884 o godz. 3 1/2, po południu. Kuratorem wierzycieli hipotecznych niemiawionych jest adw. dr. Władysław Wilkosz z substytucją adw. dr. Proppera w Krakowie. Kraków, 20 grudnia 1883.

L. 3839. (1050 3-3) C. k. sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia pretensyi Zakładu kred. włośc. we Lwowie 18 rat po 9 złr. i kapitału 54 zł. 9 ct. w drodze egzekucyi przez publiczną licytację sprzedana będzie realność gruntowa w Szarem pod n. k. 217 sub. rep. 34 dłużnika Jakóba Kuśnierza własna w dwóch terminach 5 marca i 23go kwietnia 1884 r. każdym razem o godzinie 10 z rana a gdyby na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie została, wyznacza się do ułożenia lżejszych warunków trzeci termin na dzień 23 kwietnia 1884 o 4 godzinie po południu w biurze c. k. sędziego powiatowego w Miłowce. Cena wywołania 250 złr., wadyum 25 złr. Miłówka, 31 października 1883.

L. 15175. (1064 1-3) C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sumy 300 zł. w. a. z pn. narzecz Franciszka Komarnickiego, odbędzie się dnia 20 marca 1884, dnia 24 kwietnia 1884 i dnia 15 maja 1884, zawsze o godzinie 10 przed południem egzekucyjna sprzedaż 1/2 części realności dłużnika Salomona Długacza w Tarnopolu pod lk. 122 położonej. Cena wywołania, poniżej której 1/2 część realności na pierwszych dwóch terminach sprzedana nie będzie wynosi 521 zł. 77 ct. w. a. Wadyum 52 zł. w. a. Bliższe warunki przejrzeć można w registraturze sądu. Dla wierzycieli, którzyby po 22 maja 1883 prawa zastawu uzyskali, lub którymby uchwała względem rozpisanej licytacyi z jakiegokolwiek powodu doręczona być nie mogła, ustanowiono na ich koszt i niebezpieczeństwo kuratora ad actum p. adw. dra Mantla a zastępcą tegoż p. adwokata dra Horowitza. Tarnopol, dnia 31 grudnia 1883.

L. 9456. (1262 2—3)
 Dnia 3 marca, 7 kwietnia i 5go maja o godzinie 10 z rana odbędzie się przymusowa licytacja nietabularnej realności Michała Onufraka nr. 48 w Majdanie górny na rzecz pretensy Mortka Knolla. Sprzedaż niżej ceny szacunkowej 145 zł., dopuszczalna dopiero na trzecim terminie. Wadyum 14 zł. 50 ct.

Resztę warunków można przeglądać w tutejszej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Nadwórna, 12 grudnia 1883.

L. 8363. (41 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Ropczycach ogłasza, że na zaspokojenie pretensy Mojżesza Biera w kwocie 28 zł. zpn. odbędzie się w sądzie tutejszym dnia 10 marca, 21 kwietnia i 28 maja 1884 każdym razem o godz. 10 rano przymusowa publiczna sprzedaż części realności pod l. 99 w Borku wielkim, ciała hipotecznego nie stanowiącej dłużniczki Maryanny Darłakowej własnej z tem, że na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko za cenę szacunkową lub powyżej, zaś na trzecim terminie i poniżej takowej sprzedana będzie. Cena szacunkowa 315 zł., wadyum 31 zł.

Resztę warunków, protokoły zajęcia i oszacowania można przejrzeć w registraturze.
 Ropczyce, 11 grudnia 1883.

L. 13604. (552 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Samborze oznajmia, iż celem zaspokojenia pretensy Ruchli Nachtigal, jako cesyonaryuszki Fiszla Nachtigal w kwocie 200 zł. wa. zpn. odbędzie się w tutejszym sądzie dnia 6 marca, 24 kwietnia i 5 czerwca 1884, każdym razem o godzinie 10ej przed południem przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji a) realności pod nk. 94/60 w Samborze w dzielnicy lwowskiej położonej, dłużników Michała Szymańskiego i Maryi Szymańskiej własnej, b) realność pod lk. 139 w Zamiejskiej gromadzie położonej dłużników Franciszka i Balbiny Goreckich własnej protokołem de praes. 14 lutego 1879 l. 2602 zastawniczko-opisanych a protokołem de praes. 19 kwietnia 1882 l. 4453 przymusowo ocenionych ciała tabularnego nie stanowiących pod następującymi warunkami:

1. Cenę wywołania realności pod nr. 94/60 w Samborze w dzielnicy lwowskiej położonej stanowi cena szacunkowa w kwocie 208 złr. 80 ct. a. w. a cenę wywołania realności pod lk. 139 w Samborze w Zamiejskiej gromadzie położonej stanowi cena szacunkowa tej realności w kwocie 365 zł. 35 ct. wal. austr.
2. Wadyum wynosi co do pierwszej realności kwotę 20 złr. 88 ct. aw. co do drugiej kwotę 36 zł. 54 ct.
3. Realności te będą na pierwszych dwóch terminach tylko za lub wyżej ceny szacunkowej i przy trzecim także i niżej takowej najwięcej ofiarującemu sprzedane.
4. Resztę warunków i akt oszacowania przejrzeć można w tutejszo sądowej registraturze. O tem zawiadamia się ek. Prokuratorę skarbu imieniem Wysokiego skarbu.
 Sambor, 24 grudnia 1883

L. 144. (965 2—3)
 Lwowski c. k. sąd krajowy jako handlowy podaje do publicznej wiadomości, że celem ściągnięcia sumy 1213 zł. 39 1/2 ct. w. a. z pn. zainstabulowanej na rzecz Jana Nikisza w stanie biernym realności pod l. 830 1/4 we Lwowie położonej, ponowna relicytacja tejże realności w tut. sądzie w jednym terminie dnia 20 marca 1884, o godzinie 10 przed południem się odbędzie, na którym takowa także poniżej ceny szacunkowej w kwocie 10921 zł. 90 1/4 ct. w. a. ustanowionej sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 550 zł. w. a., cenę wywołania zaś stanowi powyższa cena szacunkowa w kwocie 10921 zł. 90 1/4 ct. w. a.
 Wyciąg tabularny realności i akt oszacowania tejże, tudzież resztę warunków licytacyjnych w ts. registraturze przejrzeć można.
 O czem strony interesowane i wiadomych wierzycieli do rąk własnych, zaś niewiadomych z życia i miejsca pobytu wierzycieli hipotecznych: Włodzimierza Michlika, Jana Czerwińskiego, Klarę Czerwińską, Antoninę Tofan, Wincentego Lenkiewicza, Maryę Grąbczewską i Konrada Michlik, tudzież wszystkich tych wierzycieli, którzy po dniu 23 lipca 1879, jako dniu wydania wyciągu tabularnego, do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza z jakiegokolwiek bądź powodu przed terminem licytacyjnym, lub późniejsze w obecnej sprawie wydać się mogące z jakiegokolwiek bądź powodu nie mogły być doręczone, do rąk ustanowionego dla nich już kuratora adw. dr. Skałkowskiego lub tegoż zastępcy adw. dr. Króweżyńskiego i przez obecną edykt się zawiadamia.
 C. k. sąd krajowy jako handlowy
 Lwów, dnia 26 stycznia 1884.

L. 48446. (1132 2—3)
 C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspoko-

kojenia wierzytelności Lei Katz w kwocie 400 zł. w. a. wraz z karą konwencyonalną po 4 zł. w. a. za każdy miesiąc zwłoki od 1 czerwca 1880 począwszy i kosztami egzekucyjnymi w łącznej kwocie 30 zł. 78 ct. w. a. odbędzie się dnia 20 marca 1884, o godzinie 10tej przed południem, przymusowa licytacja do Chune Bardach wedle dom. 107 pag. 177 n. 18 haer. należącej części realności nr. 606 3/4 we Lwowie położonej, na którym to terminie wspomniane części realności nr. 606 3/4 także poniżej ceny wywołania 694 zł. 95 ct. w. a. za jakakolwiek cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 35 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla nieobecnych wierzycieli Salomona Fleckera i Maryanny z Wędrychowskich Galińskiej i ich z życia i miejsca pobytu niewiadomych spadkobierców, tudzież dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 4 września 1882 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegokolwiek bądź powodu doręczone być nie mogły, uchwałą z dnia 2 czerwca 1883, l. 18163, adwokat dr. O. Stand z zastępstwem adwokata dr. Sokala kuratorem ustanowiony został.
 Lwów, dnia 19 stycznia 1884.

L. 11992. (651 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. gal. akcyjnego banku hipotecznego we Lwowie w resztującej kwocie 2107 zł. 60 ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna przymusowa sprzedaż realności pod lk. 131 w Kołomyi na przedmieściu śniatyńskim położonej, wedle libri haer. tom I pag. 339 n. 4 dłużnika Salomona Werthamera własnej, w trzech terminach t. j. dnia 7 marca 1884, dnia 4 kwietnia 1884 i dnia 2 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w biurze VI tegoż sądu, na których to terminach realność w mowie będąca tylko za, lub wyżej sumy wywołania w kwocie 6149 zł. w. a. sprzedana będzie.

Wadyum wynosi 615 zł. w. a.
 Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 Gdyby rzeczona realność w powyższych terminach za cenę wywołania, lub wyżej tej ceny sprzedana nie została, natenczas dla ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin sądowy na dzień 2 maja 1884 o godzinie 4 po południu z tem oznajmieniem, iż niestawający na terminie wierzyciele hipoteczni jako do większości głosów stawających przystępujący uważani będą.
 Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 2gim grudnia 1883, jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tę licytację rozpisującą, lub późniejsze uchwały w tej sprawie egzekucyjnej wydać się mające, z jakiegobądź powodu weale, lub wcześniej przed terminem doręczone być nie mogły, ustanowiony został kuratorem adw. dr. Zakrzewski.
 Kołomyja, dnia 27 grudnia 1883.

L. 17570. (892 2—3)
 C. k. sąd powiatowy miej. deleg. zawiadamia, że w celu zaspokojenia wierzytelności Dyrekcji c. k. uprz. galie. Zakładu kredyt. włośc. we Lwowie w kwocie 332 zł. 5 ct. z pn. odbędzie się dnia 7 marca 1884, dnia 28 marca 1884 i dnia 4 kwietnia 1884, o godz. 10 rano w tus. zabudowaniu przymusowa jawna sprzedaż realności dłużnika Hrynia Diaczenki z Bednarowa własnej, pod lk. 150 tamże położonej, wyk. hip. 429 w 3/4 częściach, wyk. hipot. l. 430 w całości, wyk. hip. l. 431 w 1/2 części, wyk. hipot. l. 432 w 4/24 częściach i wyk. hipot. l. 466 w 15/40 częściach, która przy 3im terminie i niżej ceny szacunkowej 400 zł. sprzedana zostanie.

Zakład wynosi 40 zł
 Resztę warunków, akt oszacowania i wyciąg hipoteczny można przeglądać w registraturze.
 Stanisławów, 26 grudnia 1883.

L. 798. (1021 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Kołomyi ogłasza, iż na zaspokojenie wierzytelności gal. akcyjnego Banku hipot. 533 zł. 59 ct. sprzedana będzie przymusowo w drodze publicznej licytacji w dniach 7 marca, 4 kwietnia i 9 maja 1884, o godzinie 10 w biurze V realność pod l. 279 m. w Kołomyi, wedle księgi gruntowej haer. I pag. 283 n. 4 dłużnika Hersza Grumera własna, wszelako nie poniżej ceny szacunkowej, sumę 3000 zł. wynoszącej.
 Wadyum wynosi 300 zł., dla wierzycieli hipotecznych, którzyby uzyskali wpis po 18 stycznia 1884, lub którymby uchwała sprzedaż zarządzająca doręczoną nie została, ustanowiono kuratorem adwokata dr. Zakrzewskiego.

Blizsze warunki można powziąć z aktów sądowych.
 Kołomyja, dnia 31 stycznia 1884.

L. 15132. (908 2—3)
 C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu podaje do wiadomości, że w celu ściągnięcia sum 1360 złr, 3000 złr, 1250 złr, 1400 złr. z pn. na rzecz Wojciecha Rogalskiego, odbędzie się dnia 7 marca 1884, o godzinie 10 przed południem, egzekucyjna relicytacja 1/4 części dóbr Zbrzyż czyli Nadzbrzyż, Wojciecha Banatowskiego własnej.

Cena wywołania 27654 zł. 32 1/2 ct.
 Gdyby jednak nikt ceny wywołania nie ofiarował, zostanie ta część dóbr na powyższym terminie nawet niżej ceny wywołania, jednakże tylko za cenę, która na całkowite zaspokojenie wierzytelności p. Wojciecha Rogalskiego i poprzedzających wierzycieli wystarczy — sprzedana.
 Wadyum 1383 zł.

Blizsze warunki przejrzeć można w registraturze sądu.
 C. k. sąd obwodowy
 Tarnopol, dnia 27 grudnia 1883.

L. 8934. (452 2—3)
 W dniach 20 marca, 23 kwietnia i 28 maja 1884 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się w sądzie tutejszym licytacja realności pod l. 51 w Dębinach położonej, do masy spadkobierców śp. Mykiety Dubeńskiego należącej, celem ściągnięcia 400 zł. z pn. na rzecz Antoniny Bodakiewicz.

Cena wywołania 490 zł. w. a.
 Wadyum 10 pre.
 Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tusądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Radziechów, 22 grudnia 1883.

L. 22600. (1017 2—3)
 Na dniu 19 marca, 30 kwietnia i 4 czerwca 1884 każdym razem o 10 rano, przeprowadzi c. k. sąd powiatowy miej. del. w Przemysłu w sprawie dyrekcji c. k. uprz. zakładu kred. włośc. przeciw Iwanowi Cichowlas o zapłacenie 267 zł 50 ct. aw. z pn. przymusową sprzedaż realności tegoż w Ujkowicach położonej, wykazem hipotecznym l. 17 ks. gr. dla gminy Ujkowice w całości, a wykazem l. 18 w połowie objętej.

Cena wywołania wynosi kwotę 600 zł.
 Wadyum 10 pre. takowej.
 Na pierwszych dwóch terminach realność tylko wyżej lub za cenę szacunkową, na trzecim i niżej takowej sprzedana zostanie.
 Resztę warunków licytacyjnych, tudzież wyciągi tabularne można przejrzeć w registraturze tut. sądu.
 Przemysł, 12 stycznia 1884.

L. 3038. (581 2—3)
 C. k. Sąd powiatowy w Nizankowicach ogłasza, że w dniach 7 marca, 7 kwietnia i 7 maja 1884 każdym razem o godzinie 10 przed południem przeprowadzi w sali sądowej publiczną przymusową sprzedaż połowy realności pod lk. 11/13 w Sanoczanach położonej, dotąd ciała tabularnego nie stanowiącej, w posiadaniu Michała Kurortja, syna Jacka, znajdujący się celem ściągnięcia wierzytelności Chaima Rattnera w kwocie 115 zł. z pn.
 Cena szacunkowa 248 zł. 83 ct.
 Wadyum 25 zł.

Na pierwszym i drugim terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, na trzecim zaś terminie także niżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie, jednak nie za niższą cenę, jak taką, w którejby wszystkie zhipotekowane wierzytelności swe pokrycie znaleźć mogły; a gdyby taka cena uzyskać się nie dała, natenczas wyznacza się w tutejszym sądzie do ułożenia warunków ułatwiających termin na dzień 7 maja 1884 o godzinie 3 po południu, na który się wszystkich interesowanych zawiadywa, z tem, że nie stawający na terminie uważani będą za przystępujących do większości głosów stawających hipotecznych wierzycieli.
 Nizankowice, 20 sierpnia 1883.

L. 5570. (848 2—3)
 Dnia 7 marca, 11 kwietnia i 16 maja 1884 o godzinie 10 rano odbędzie się w tutejszym sądzie przymusowa publiczna sprzedaż realności pod lk. 274 w Zalesiu ad Stare sioło położonej, wykazem hipotecznym nowej księgi gruntowej gminy Stare sioło l. 132 i gminy Onyszki l. 59 objętej, Tomasz Jakielaszek i spadkobierców śp. Antoniu Jakielaszek własność stanowiącej w sprawie egzekucyjnej Elazara Frankel pto 1025 zł. w. a. z pn.
 Cena wywołania 2729 zł. w. a.
 Wadyum 272 zł. 90 ct.

Na powyższych dwóch terminach realność tylko za lub wyżej ceny szacunkowej sprzedana zostanie.
 Protokół zastawniczego opisanie i oszacowania dłużniczej realności, tudzież resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w tutejszo-sądowej registraturze.
 C. k. sąd powiatowy
 Lubaczów, dnia 31 grudnia 1883.

L. 4665 (1175 2—3)
 C. k. sąd powiatowy w Budzanowie ogłasza, że celem zaspokojenia pretensy zakładu kredytowego włościańskiego we Lwowie: a to 13 rat po 63 zł. i kapitału 330 zł. 96 ct. aw. z pn. dozwolono publiczną przymusową sprzedaż realności pod l. 54 w Laskowcach położonej, dłużnika Salomona Wurmberga własnej.

Cena wywołania 4000 zł.
 Wadyum 400 zł.
 Celem uskutecznienia tej sprzedaży wyznacza się trzy terminy na 7 marca, 10 kwietnia i 16 maja 1884 zawsze o godzinie 10 z rana w tutejszym sądzie. Na pierwszych dwóch terminach realność ta tylko wyżej lub za cenę wywołania w kwocie 4000 zł., na trzecim zaś terminie tylko za cenę wszystkie długie hipoteczne pokrywającą sprzedana będzie, a gdyby takowej nikt nie ofiarował, wyznacza się termin do wysłuchania wierzycieli w myśl §§. 148 do 152 ust. sąd. czwartym termin w tutejszym sądzie na 23 maja 1884 o 10 godzinie z rana, z oznajmieniem, że niejawiący się uważani będą jako przystępujący do większości głosów jawiących się.

Wyciąg tabularny, tudzież bliższe warunki licytacyjne przejrzeć można w tutejszym sądzie.
 C. k. sąd powiatowy.
 Budzanów, 30 grudnia 1883.

L. 4979. (557 2—3)
 W dniach 7 marca, 7 kwietnia i 9 maja 1884 odbędzie się w tut. sądzie o godzinie 10 rano przymusowa sprzedaż realności włościańskiej pod nr. 37 w Małastowie położonej, wykazem hip. l. 51 i innymi objętej, Wasyla Rewaka własnej, na zaspokojenie pretensy towarzystwa zaliczkowego w Gorlicach pto 150 zł. w. a. z pn. za lub wyżej ceny szacunkowej. Do ułożenia warunków leższych wyznaczono termin na dzień 9 czerwca 1884.

Cena szacunkowa wynosi 445 zł. wa.
 Wadyum 44 zł. 50 ct. w. a.
 Dla niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratorem adw. dra Radomskiego.
 Warunki licytacyjne, akt oszacowania i wyciągi hipoteczne złożono w registraturze.
 C. k. sąd powiatowy.
 Gorlice dnia 13 listopada 1883.

L. 10161. (470 2—3)
 C. k. Sąd obwodowy w Kołomyi podaje do publicznej wiadomości, że celem zaspokojenia wierzytelności austr. węg. banku w kwocie 69454 zł. 64 ct. aw. z pn. odbędzie się przymusowa publiczna sprzedaż majątku „Folwark Dąbrowa“ w gminie Stępcowa, powiecie sądowym Śniatyn położonej w wyk. hyp. l. 91 urzędu hipotecznego w Kołomyi zapisanej, dłużnika med. dra Teodora Raucha własnej, w trzech terminach, tj. 7 marca, 4 kwietnia, 30 maja 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem w biurze VI tegoż sądu, z tem, że majątność ta przy 1szym i 2gim terminie tylko za lub wyżej ceny wywołania kwoty 148.000 zł., przy 3cim zaś terminie nie niżej kwoty 100.000 zł. aw. sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 14 800 zł.
 Resztę warunków i wyciąg tabularny przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
 Dla tych wierzycieli, którzyby po dniu 1 września 1883 jako dniu wydania wyciągu hipotecznego do hipoteki weszli, lub którymby uchwała tę licytację rozpisującą albo weale lub wcześniej przed terminem doręczoną być nie mogła, tudzież dla niewiadomej z miejsca pobytu Maryi Seidler urodzonej Romaszkan ustanowiony został kuratorem adw. dr. Dębicki ze substytucją adw. dra Zakrzewskiego.
 Kołomyja dnia 20 grudnia 1883.

L. 5175. (974 2—3)
 Na dniu 6 marca i 3 kwietnia 1884 każdym razem o 10 godzinie przed południem odbędzie się tu w sądzie przymusowa sprzedaż w drodze publicznej licytacji połowy realności w Żurawinie pod lk. 123 dawna, 278 nową położonej a ut dom. l. pag. 103 n. 3 haer. Salomona Eichel własnej na rzecz Chany Aberbach celem ściągnięcia przeciw Salomonowi Eichel wywalczonej kwoty 200 zł. aw. z pn.

Cenę wywoławczą stanowi cena szacunkowa na 175 zł. a. w. wyśrodkowana.
 Zakład wynosi 10 pre. ceny szacunkowej.
 Resztę warunków licytacyjnych, jakoteż ekstrakt tabularny można w tus. registraturze przejrzeć, a o zaległych podatkach w c. k. urzędzie podatkowym w Żydaczowie przekonać się.
 Dla wierzycieli niewiadomych i dla tych, którzyby prawa jakie rzeczowe do realności tej po dniu 22 lutego 1880 jako podjęciu wyciągu tabularnego nabyli, ustanawia się kuratorem c. k. notaryusza tutejszego pana Opolskiego.
 C. k. sąd powiatowy.
 Żurawno, dnia 15 grudnia 1883.

L. 846. (1211 1—3)

W żywieckim Sądzie powiatowym odbędzie się w dniu 12. marca i 16. kwietnia 1884, o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż realności hipotecznej pod l. 108 w Żywcu położonej, Franciszka Obtułowicza własnej, na zaspokojenie należności gminy miasta Żywca w kwocie 500 złr. Gdyby realność ta na powyższych terminach sprzedana nie została, wyznacza się do ułożenia warunków lżejszych termin na dzień 14. maja 1884, godzinę 10 rano, na który się wierzycieli wzywa.

Cena wywołania 1400 złr., poręczne 140 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Teofil Chwalibóg w Żywcu. Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania można przejrzeć w registraturze tutejszej.

C. k. Sąd powiatowy
Żywiec, dnia 18. grudnia 1883.

L. 1332. (828 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Przemyślu ogłasza, iż dobrowolna publiczna sprzedaż 6/43 części realności pod l. 162 w Przemyślu położonej, małoletniego Jankla Weinbergera własnej odbędzie się w jednym terminie, a to: dnia 10 marca 1884 o godzinie 9 z rana w biurze pod nr. 1 tutejszego sądu.

Cena wywołania jest kwota 1650 zł.

Niżej tej ceny powyższa część realności sprzedana nie będzie.

Wadyum wynosi 165 zł.

Resztę warunków licytacyjnych, tudzież inwentarz spadkowy po Lei Pesi Weinberger w tus. registraturze przejrzeć można.

Przemyśl, 21 marca 1883.

L. 29756. (825 1—3)

C. k. sąd krajowy w Krakowie wyznacza celem zaspokojenia pretensyj krakowskiej kasy oszczędności w kwotach 5873 zł. 39 ct. i 6774 zł. 70 ct. w. a. z pn. do przymusowej publicznej sprzedaży realności pod l. 25 dz. I. w Krakowie do dłużniczki Joanny Grossmann należącej, trzeci termin na dzień 26 marca 1884 o 10 godzinie przed południem w gmachu sądowym obok św. Piotra. Wywołaną będzie wartość szacunkowa 32860 zł. a. w.; gdyby jednak nikt tej ceny nie ofiarował, realność także poniżej tejże za jakąkolwiek cenę sprzedana zostanie.

Wadyum wynosi 1643 zł. w. a.

Reszta warunków objętych ustępami 4, 5, 6, 7, 8 i 10 obwieszczenia z dnia 3 sierpnia 1883 l. 10586 pozostaje nienaruszoną.

Wyciąg hipoteczny i akt oszacowania, tudzież całe warunki można przejrzeć w registraturze.

O tem rozpisaniu zawiadamia się wierzycieli wiadomych, zaś niewiadomych do rąk kuratora p. dr. Kapiszewskiego.

Kraków, 11 stycznia 1884.

L. 11864 (1004 1—3)

Na zaspokojenie wierzytelności Ignacego Skowronka 200 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniach 21 marca, 25 kwietnia, 30 maja 1884 o godzinie 10 rano licytacyjna sprzedaż realności dłużników Marcina i Barbary Riedlów własnej pod l. 42 Jarosław głębokie przedmieście położonej a to na dwóch pierwszych terminach za lub powyżej ceny szacunkowej, na trzecim także poniżej takowej.

Wadyum wynosi 5 proc. ceny wywołania 1000 zł.

Blizsze warunki, akt detaksacyjny dostarczy registratura.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli adwokat Ruczka mianowany.

C. k. sąd powiatowy
Jarosław, 29 grudnia 1883.

L. 5063. (1018 1—3)

C. k. Sąd powiatowy w Skafacie zawiadamia, że w sprawie egzekucyjnej c. k. Prokuratorji skarbu imieniem wysokiego skarbu pocztowego przeciw Maryi Bauer o 1888 złr. 60 i pół ct. w. a. z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż realności pod N. k. 146, w Kołodziejówce wykazem hipotecznym l. 3 gminy katastralnej Kołodziejówka objętej na 2615 złr. w. a. oszacowanej, na dniu 11 marca 1884, na dniu 25 kwietnia 1884 i na dniu 20 maja 1884, każdą razą o godzinie 10 z rana z tem, iż gdyby realność ta przy pierwszych dwóch terminach nawet za cenę szacunkową, zaś przy trzecim nawet za taką cenę, którąby wierzytelności zhipotekowane pokrywała, sprzedana być nie mogła, natenczas do ułożenia ułatwiających warunków wyznacza się termin na dzień 20 maja 1884, na 4 godzinę po południu.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny oszacowania.

Resztę warunków licytacyjnych i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w tutejszej registraturze.

Dla niewiadomych wierzycieli, którzyby możliwie po dniu 28 kwietnia 1883, jako dniu wystawienia wyciągu hipotecznego do księgi gruntowej weszli, i tych wszystkich,

którymby uchwała niniejsza doręczoną być nie mogła, ustanowiono kuratora p. dr. Bielińskiego w Skafacie.

C. k. Sąd powiatowy
Skafat, dnia 20 sierpnia 1883.

L. 18113. (403 1—3)

Dnia 11 marca 1884, 23 kwietnia 1884 i 26 maja 1884, sprzedana będzie przymusowo, każdym razem o godzinie 10 rano, w tutejszym Sądzie realność pod l. k. 101 w Buczaczu położona, nietabularna, Owadiego Hejda własna, celem ściągnięcia pretensyj Juissa Hersza i Zanderera, w kwocie 50 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania 1000 złr. w. a., wadyum 100 złr. w. a.

Reszta warunków do przejżenia w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Buczacz, dnia 31 grudnia 1883.

L. 2704. (814 1—3)

C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż Sądu, w celu zaspokojenia pretensyj 3000 złr. z pn. odbędzie się dnia 11 marca i 30 kwietnia 1884, każdym razem o godzinie 10 przed południem, w biurze rady Mochnackiego N. 13, przymusowa licytacja do Mikołaja i Rozalii Cieslewiczów, wedle dom. 135, pag. 233 n. 9 haer. Dom. 22, pag. 244 n. 9 haer. i Dom 35, pag. 168 n. 9 haer. należących realności pod l. 503, 505 i 508¹/₄ we Lwowie położonych, na który h terminach realności te tylko wyżej ceny wywołania 8195 złr. lub przynajmniej za tę cenę sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 320 złr. złożoną być ma; akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, że dla wszystkich tych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 18 grudnia 1883 rzeczowe prawa na wspomnianych realnościach nabyli, lub którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adwokat dr. Romanowski kuratorem, a jego zastępcą adwokat dr. Skowroński mianowany został.

Lwów, dnia 26 stycznia 1884

L. 45455. (611 1—3)

Krakowski Sąd delegowany miejski ogłasza, iż celem zaspokojenia należności Galicyjskiego Zakładu kredytowego w kwocie 1510 złr. z pn. odbędzie się w gmachu sądowym w dniach 11 marca, 15 kwietnia i 27 maja 1884, o godzinie 10 rano, egzekucyjna licytacja realności l. k. 2 w Grzegórkach położonej, w jednej połowie Anny Marksen, w drugiej połowie Jana Pacanowskiego własnej.

Cena wywołania 10000 złr., wadyum 1000 złr. w. a.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w Registraturze.

Ewentualnie do ułożenia lżejszych warunków licytacyjnych wzywa się wierzycieli i strony na termin 27 maja 1884, o godz. 11 rano.

Kuratorem wierzycieli hipotecznych niewiadomych jest adw. dr. Kazimierz Smolarski, z substytucją adw. dr. Zygmunta Eibenschütza w Krakowie

Kraków, 5 stycznia 1884

L. 8466. (679 1—3)

W żywieckim Sądzie powiatowym odbędzie się w dniach 12 marca 1884, 16 kwietnia i 15 maja 1884, o godzinie 10 rano, przymusowa sprzedaż parceli gruntowej l. wyk. hip. 707 księgi gruntowej objętej, w Radziechowach położonej, Jana Urbanowskiego własnej, na zaspokojenie pretensyj Marcina Wolnego w kwocie 39 złr. z pn.

Cena wywołania 300 złr., poręczne 30 złr.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli Teofil Chwalibóg w Żywcu.

Resztę warunków, wyciąg hipoteczny i protokół oszacowania, można przejrzeć w registraturze tutejszej.

C. k. Sąd powiatowy
Żywiec, dnia 18 grudnia 1883

L. 7569. (979 1—3)

Dnia 11 marca, 23 kwietnia i 20 maja 1884, o godzinie 10 rano, odbędzie się publiczna sprzedaż realności wyk hip. 195 ks. grunt. gminy Biesiadki objętej, Jana Sachy własnej i realności wyk hip. 83 księgi grunt. gminy Biesiadki objętej, Jana Cebuli własnej, na rzecz Towarzystwa Zaliczkowego w Brzesku, celem zaspokojenia sumy 88 złr. w. a. z pn.

Cena wywołania pierwszej realności 100 złr. w. a., zaś drugiej 320 złr. w. a.

Wadyum wynosi 10 proc. ceny wywołania.

Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny, warunki licytacyjne przeglądać można w registraturze.

C. k. Sąd powiatowy
Brzesko, dnia 23 października 1883.

L. 10273. (1152 1—3)

Na terminach 18 marca, 28 kwietnia i 26 maja 1884, zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się w tutejszym Sądzie przymusowa sprzedaż licytacyjna realności pod N. 310 w Jaworowie położonej, Emilii, Stanisława i Adeli Boreckich własnej, celem zaspokojenia wierzytelności c. k. uprzyw. galic. akcyj. Banku hipotecznego dwu rat po 141 złr. 75 ct. i 2180 złr. 58 ct. w. a. z przynależnościami.

Cena wywołania jest przyjęta wartość szacunkowa w kwocie 5750 złr. w. a. Wadyum 575 złr.

Na wypadek, jeżeliby na powyższych terminach realność ta nad lub za cenę wywołania sprzedana nie została, wyznacza się termin do ułożenia łatwiejszych warunków sprzedaży na 10 czerwca 1884 o 10 rano.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Ferdynand Krisehke, sekretarz tut. wydziału powiatowego.

Dalsze warunki i wyciąg tabularny można w tutejszej sądowej registraturze przejrzeć.

C. k. Sąd powiatowy
Jaworow, 15 stycznia 1884.

L. 7091. (877 1—3)

Na dniu 11 marca 1884, o godzinie 10 rano, przeprowadzoną zostanie w tutejszym Sądzie egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Wojciecha Dunaja pod l. k. 20 w Potoku położonej, na rzecz Towarzystwa zaliczkowego w Krośnie pto 100 złr. w. a. z pn. pod warunkami t. s. uchwałą z dnia 15 grudnia 1882 L. 7828 przyjętą, z tą odmianą, iż wadyum wynosi tylko 16 złr. 75 ct. i że na tym terminie rzeczona realność także niżej ceny szacunkowej za jakąkolwiek cenę, najwięcej ofiarującemu sprzedana zostanie.

C. k. Sąd powiatowy
Krosno, dnia 30 października 1883.

L. 9896. (397 1—3)

W dniach 12 marca, 8 kwietnia i 6go maja 1884 zawsze o godzinie 10 przed południem odbędzie się licytacja realności pod l. 8 w Dmytowie położonej własności mał. Prokopa i Hanuśki Bojków stanowiącej, na rzecz spadkobierców Jana Gölgera celem zaspokojenia 44 zł. aw. Cena wywoławcza 175 zł., wadyum 20 zł.

C. k. Sąd powiatowy
Radziechów, 31 grudnia 1883.

Upadłości.

L. 12219. (1214 2—3)

C. k. sąd obwodowy obwieszcza, że konkurs na majątek Salamona Halperna 26 stycznia 1883 otworzony, zniesiony został. Kołomyja 31 grudnia 1883.

L. 66. (1237 2—3)

N. D. 66 podano 29 stycznia 1884. Podanie adw. dra Goldammera jako zarządcy masy konkursowej Saula Jakóba Rappaporta o wyznaczenie terminu do dalszej likwidacji zgłoszonych dodatkowo wierzytelności.

Do likwidacji dodatkowo do masy rozbirowej Saula Jakóba Rappaporta zgłoszonych wierzytelności wyznaczam termin na dzień 7 marca 1884 o godz. 10 rano, na który p. zarządcę masy adw. dra Goldammera, krydataryusza Saula Jakóba Rappaporta i wszystkich wierzycieli wzywam.

C. k. sąd obwodowy.
W Tarnowie, 18 lutego 1884.

Komisarz konkursowy.
Łahociński.

L. 1147. (1197 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Rzeszowie otwiera niniejszem w myśl §. 62 ust. konk. konkurs na wszystek ruchomy, jako też nieruchomości, a w krajach, w których okowiazuje ust. konk. z d. 25 grudnia 1868 nr. 1 dz. p. p. położony majątek Lazara Menkesa, nieprotokołowanego właściciela handlu towarów korzennych w Rzeszowie.

Kierownictwo tego konkursu porucza się p. c. k. sekretarzowi rady Nowakowi, zaś tymczasowym zawiadowcą masy ustanawia się p. adw. dra Samuela Reicha, wzywając zarazem wierzycieli, aby na terminie dnia 10 marca 1884 o godz. 9 przed poł. wraz z dokumentami do wykazania ich pretensyj służącymi, celem postawienia wniosków, co do zatwierdzenia tymczasowego, lub ustanowienia innego zarządcy masy, tudzież celem wyboru wydziału wierzycieli w biurze nr. VII tut sądu przed pomienionym komisarzem konkursowym się stawili.

Dalej wzywa c. k. sąd obwodowy wszystkich tych, którzyby chcieli przeciw wspólnej masie rozbirowej z pretensjami wystąpić, aby takowe nawet w tym razie, jeżeliby się o nie spór toczył, w sądzie tut. do 30 kwietnia 1884 wedle przepisów ust. konk. pod rygorem zagrożonych tamże szkodliwych skutków prawnych zgłosili, i takowe na terminie likwidacyjnym który się na

dzień 27 maja 1884 o godz. 9 przed poł. wyznacza, do uznania płynności i oznaczenia prawa pierwszeństwa podali.

Wierzycielom, którzy zgłoszą się ze swemi pretensjami, przysłuża prawo wybrać na powyższym terminie, miejsce dotychczasowego zawiadowcy masy, zastępcę innego i członków wydziału wierzycieli, inne osoby posiadające ich zaufanie.

Na terminie wyznaczonym do wykazania płynności zgłoszonych wierzytelności, ma być usiłowane przyprowadzenie do skutku umowy, w myśl §. 68 ust. konk.

Wierzycielom, którzy w miejscu siedziby komisarza konkursowego, lub w jej bliskości nie mieszkają, poleca się, aby w swych zgłoszeniach oznajmili pełnomocnika, do odbioru doręczeń upoważnionego, gdyż inaczey na wniosek komisarza konkursowego na ich koszt i niebezpieczeństwo kurator dla nich ustanowiony zostanie.

Dalsze ogłoszenia umieszczone będą w urzędowej „Gazecie Lwowskiej“.

Rzeszów, 21 lutego 1884.

L. 3537. (1276 1—3)

W skutek jednogłośnej propozycji wierzycieli konkursowych Fani Weckertowej na terminie dnia 11 lutego 1884, poczynionej, zostaje adw. dr. Kazimierz Smolarski we funkcyj, jako zarządca masy krydalnej a adw. dr. Dominik Markiewicz, jako zastępca zatwierdzony.

C. k. sąd krajowy.
Kraków, 15 lutego 1884.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 8290. (649 2—3)

C. k. sąd powiatowy w Żywcu zawiadamia z miejsca pobytu niewiadomego Franciszka Jeziorskiego, iż przeciw niemu wniośła w dniu 6 grudnia 1883, do l. 8290, Agnieszka Szumann z Zabłocia wspólnie z Józefem Lanetra z Zabłocia, opiekunem małoletniej Anieli Stefanii Szuman przez adw. dr. Rösslera w Bielsku skargę, o uznanie ojcostwa, płacenie alimentów, tudzież zwrot poniesionych kosztów i wydatków zpn. na którą termin do rozprawy ustnej na 12 marca 1884, godz. 9 rano wyznaczono, oraz że dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Jeziorskiego ustanowił kuratorem adw. dr. Bogdaniego z Żywca.

Żywiec, dnia 21 grudnia 1883.

L. 1353. (dol. 644 2—3)

C. k. sąd krajowy dla spraw cywilnych we Lwowie wzywa posiadaczy 5pre. listu zastawnego, S. IV. nr. 16123 na 1000 zł. w. a. opiewającego, przez gal. Towarzystwo kredytowe ziemskie we Lwowie dnia 1 stycznia 1883 wydanego, aby zapadłe kupony od tego listu, w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni i trzech dni, od dnia trzeciego ogłoszenia, niniejszem rozpisanego edyktu, dalsze kupony w przeciągu jeenego roku, sześciu tygodni, i trzech dni, od dnia zapadłości każdego kuponu, licząc zaś sam list w przeciągu trzech lat od dnia płatności ostatniego kuponu, tj. od dnia 30 czerwca 1900 roku roku, licząc, lub w razie wcześniejszego wylosowania, w przeciągu jednego roku, sześciu tygodni, i trzech dni, od dnia płatności licząc sądowni tem pewniej przedłożyli, ile że po bezskutecznym upływie tego czasu, tak kupony jako też list zastawny na prośbę Fischla Aberdama za amortyzowane uznane zostaną.

Lwów, dnia 12 stycznia 1884.

L. 3085. (1266 2—3)

C. k. sąd powiatowy delegowany, dla miasta Lwowa, i tegoż przedmieście w sprawach cywilnych, oznajmia nieobecnemu T. hr. Michałowskiemu, że przeciw niemu przez O. T. Winklera, dnia 2 marca 1883 do l. 11503, pozew o zapłacenie kwoty 232 zł. 83 ct. a. w. wniesiony został.

Gdy miejsce pobytu T. hr. Michałowskiego, nie jest wiadomem, ustanawia się dla niego kuratorem adw. kraj. dr. Erazma Romanowskiego, a tegoż zastępcą adw. kraj. dr. Kazimierza Blizińskiego, i powyższy pozew, wyznaczając termin do wniesienia obrony na dzień 19 marca 1884, godz. 4 po południu mianowanemu kuratorowi się doręcza.

Wzywa się zatem T. hr. Michałowskiego, aby ustanowionemu kuratorowi, służące do swej obrony środki dostarczył, lub innego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczey z niedbania, wyniknąć mogące szkodliwe następstwa, sam sobie przypisać będzie musiał.

We Lwowie, dnia 13 lutego 1884.

Z c. k. sądu powiatowego m. d. S. I.

L. 226. (173 3—3)

C. k. sąd obwodowy w Tarnowie w sporze wekslowym Berla Berglasa, przeciw Franciszkowi i Bronisławie Oserowej pto 125 zł. ustanawia dla niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Osory kuratorem p. adw. dr. Pietrzyckidgo ze substytucją adw. dr. Psarskiego, o czem Franciszka Osora zawiadamia.

W Tarnowie, 5 stycznia 1884.

L. 7380. (171 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Radłowie, wzywa Michała Czuję, z miejsca pobytu niewiada domo, ażeby się do spadku po Pawle Czuję dnia 17 kwietnia 1882, z pozostawieniami modyfikacyjnymi, ostatecznej woli rozporządzenia Borzeje zmarłego pozostającego, w przebiegu jednego roku, do dnia dzisiejszego zgłosił i deklarację złożył, w razie przeciwnym, pertraktacja ze spadkobiercami do spadku tego się zgłaszającymi, i ze Sobestyanem Czujem, kuratorem dla niego ustanowionym przeprowadzoną będzie.
C. k. sąd powiatowy.
Radłów, dnia 31 grudnia 1883.

L. 13571. (485 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Samborze zawiadamia z miejsca pobytu i życia niewiadomą Annę z Lewińskich Łękauską ze przeciwnie wnioś pod dniem 14 grudnia 1883 l. 13571 pozwem Paweł Popiel względem uznania sumy 130 zł. mk. za zgastą przez zawniesienie i wykastulowanie tejże sumy z stanu biernego realności pod l. k. 29 st. 56 now. w Samborze i że ten do sumarycznego postępowania z terminem 29go lutego 1884, dekretem pozwem doręczonym został tejże ustanowionemu kuratorowi adw. dr. Kohnowi z zastępstwem adw. dr. Witza którym należyte środki do obrony udzielić, lub innego zastępcę z powiadomieniem sądu ustanowić ma, gdyż inaczej z tego wyniknąć mogące złe skutki sama sobie przypisze.
Sambor, 18 grudnia 1883.

L. 52736. (248 1—3)
Ces. król. sąd krajowy we Lwowie powiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Franciszka Czajkowskiego, że w sprawie Augusty K. Montlear przeciw niemu o wykreślenie sumy 1500 złr. z przynależnościami z dóbr Zawada ustanowiono celem doręczenia mu pozwu pisemnego z 12go listopada 1883 l. 47077 dla pozwanego na jego koszt i ni-bezpieczeństwo kuratora w osobie adw. dr. Pajaka z substytucją adw. dr. Duleby i że temuż pozwem powyższy doręczono wniesienia obrony w 90 dniach z poleceniem aby praw kuranda aż do ogłoszenia się tegoż lub wskazania innego zastępc. bronił.
Lwów, dnia 22 grudnia 1883.

L. 4488. (1249 1—3)
Dnia 1 marca 1884 wkracza w życie dekret pocztowy w Trynczy w powiecie Łańcuckim, który załatwiać będzie pocztę listową i wartościową jako też przekazy i powziętki do 200 zł i z ek. urzędem pocztowym w Przeworsku przez codziennego pieśzkiego pośtańca połączonym będzie.
Okręg doręczenia urzędu pocztowego w Trynczy stanowią miejscowości: Ubieszyn, Wulka malkowska, Wulka gryzkowa i Głogowiec.
Co się niniejszem podaje do publicznej wiadomości.
Lwów, dnia 15 lutego 1884.

Mit 1. März 1884 wird im Orte Tryncza, Bezirk Łańcut ein f. f. Postamt in Wirksamkeit treten, welches sich mit dem Brief- und Fahrpostdienste, dann mit dem Postanweilungs- und Radnahm-Geschäfte bis 200 fl. befassen und mit dem Postamte in Przeworsk durch eine täglich einmalige Fußbotenpost seine Verbindung erhalten wird.
Den Bestellungsbezirk des Postamtes in Tryncza werden bilden die Dörfer: Ubieszyn, Wulka malkowska, Wulka gryzkowa und Głogowiec.
Hiemit geschieht zur allgemeinen Kenntniß die Verlautbarung.
Lemberg, am 15. Februar 1884.

L. 2177. (139 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Turce wzywa niewiadomego właściciela dwóch byków dwuletnich maści żółtej i brunastej na dniu 12 kwietnia 1883 w Turce przytrzymanych aby cenę kupną z sprzedaży tychże uzyskaną w sądzie tutejszym w przeciągu roku od dnia 3go ogłoszenia tego edyktu sobie odebrał.
Turka, 19 grudnia 1883.

L. 239. (421 1—3)
C. k. sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu Heleny Szumańskiej, Jana Kantego Szumańskiego, Maryi i Antoniny Szumańskich kuratorem p. adw. dr. Malawskiego ze substytucją p. adw. dr. Stojalowskiego w sprawie kasy oszczędności miasta Krakowa przeciw Jadwidze z Szumańskich Górskiej i innym pto 90 zł., 90 zł., 90 zł., 90 zł., 90 zł. i 2000 zł. zpn. których nakaz zapłaty z dnia 27 września 1883 l. 13509 wydanym został.
W Tarnowie, dnia 10 stycznia 1884.

L. 8079. (455 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Dolinie wzywam do czyni, iż Antoni Saszcak bez pozostawienia ostatecznej woli w Nowoszytnie zmarły pozostawił syna pełnolet. Jurka Saszcak. Gdy pobyt tegoż jest niewiadomy przeto wzywa się go by w przeciągu jednego roku li-

cząc od dnia niniejszego, w tutejszym sądzie się zgłosił i oświadczenie do spadku wniosł, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja spadku z oświadczeniem spadkobiercami i kuratorem niewiadomego którego dla niego w osobie p. notaryusza Gumińskiego w Dolinie zamianowano przeprowadzoną zostanie.
Dolina, 23 października 1883.

Księgi gruntowe.

L. 140. (1279)
Komisya hipoteczna przy Prezydium c. k. sądu obwodowego w Przemyślu oznajmia, że dochodzenia celem założenia księgi hipotecznej dla gmin katastralnych Zatwarnica i Żurawno w powiecie Lwowiskim położonych, a to na miejscu w Zatwarnicy dnia 10 marca 1884, zaś zaraz po ukończeniu dochodzeń w Zatwarnicy, w gminie Żurawno rozpocznie.
Bliższe szczegóły zawierają ogłoszenia w urzędach gminnych.
Przemyśl, 23 lutego 1884

Doniesienia prywatne.

Kundmachung.

Da die am 21. Feber 1884 einberufene I. Generalversammlung nicht zu Stande gekommen ist, so werden sämtliche Mitglieder unserer Vereines zur Theilnahme an der am 9 März 1884 um 4 Uhr Nachmittags in unserer Districtskanzlei stattfindenden neuerlichen

Generalversammlung
zur Verhandlung derselben Tagesordnung (§. 32 des Genof. Ges.) höflichst eingeladen.

Tagesordnung
1. Zusammenkunft und Wahl des Aufsichtsrathes §. 21 und 22 der Statuten.
2. Entgegennahme der vorgelegten Jahresrechnung (Bilanz) pro. 1883 und die Ertheilung des Absolutariums an der Direktion und Vertheilung der Gewinnte §. 37 lit. b. der Statuten.
3. Ergänzung des §. 8 laut Ergänzung des §. 37 der Statuten, und Veränderung der Firma, und allfällige Anträge der Mitglieder.
Der Aufsichtsrath der Vorschuss Cassa gegenseitige Hilfe in Belz, registrierte Genossenschaft mit unbeschränkter Haftung.
Belz, 26. Feber 1884.

Vorschuss Cassa gegenseitige Hilfe in Belz registrierte Genossenschaft mit unbeschränkter Haftung.
Josef Schaffel Szulim Heilman
Schriftführer. Präsident.
L. 33. (1271 2—3)

Ogłoszenie.

W celu sprzedaży mniej więcej 1.950 kłgr. starej miedzi i 168 kłgr. starego mosiądzu, pochodzących z urzędzeń gorzelni, odbędzie się w podpisany Zarządzie na dniu 17 marca 1884 o godz. 11 przed poł., licytacja wyłącznie za ofertami pisemnymi.
Cena szacunkowa wynosi za miedź 1189 złr. 50 ct. w a
Cena szacunkowa wynosi za mosiądz 67 złr. 72 ct. w. a

Oferty ostemplowane, należyte wystawione i zaopatrzone w poręczne 130 złr. w. a. gotówką, mają być wniesione najdalej na dniu i godzinie powyż oznaczonej, w podpisanym Zarządzie.
Warunki tej sprzedaży mogą być przeglądnięte w Zarządzie lub administracji gr. kat. Metropolitalnych dóbr stołowych we Lwowie (Sgo Jura).
Od Zarządu lasow. państwa Metropolitalnego. Perchinsko, dnia 18 lutego 1884.

L. 2089. (1203 3—3)
Konkurs.
Przy szpitalu powszechnym w Przemyślu opróżnioną jest posada zarządcy, na którą niniejszem rozpisuje się konkurs z terminem do 15 kwietnia 1884.
Z posadą tą, której nadanie zawisłe jest od zatwierdzenia Wysokiego Wydziału krajowego, połączona jest płaca 600 złr. wa. rocznie, wolne pomieszkanie, opał i oświetlenie.
Jako warunki otrzymania tej posady ustanawia się: nieprzekroczony 40ty rok życia, nieskazitelna przeszłość i wiadomość do zawiadywania zakładem szpitalnym, potrzebne.
Podania udokumentowane wnieść należy na ręce podpisanej Zwierzchności gminnej.
Przemyśl, dnia 20 lutego 1884.

Ponikwa, poczta Brody, ma do sprzedania 160 Dzierżonów z pszczołami, dobrze wyzimowanymi, silnymi, częściowo po 12 złr. sztuka — ryczałtowo po 10 złr. sztuka. Są także próżne Dzierżony po 5 złr. sztuka, jako też maszyna do pompowania miodu i inne przyrządy pszczelnicze. Zgłosić się do Zarządu dóbr. (1243 2—4)

W dobrach stołowych gr. kat. Metropolii we Lwowie, mianowicie w Kryłosie i Załukwi, są dwa folwarki z gospodarzemi budynkami i zasiewami, ozimną i jarzyną, razem od 29go czerwca b. r. do wydzierżawienia.
Bliższej wiadomości udziela administracya dóbr Metropolitalnych we Lwowie, plac św. Jerzego. (1268 2-3)

W dobrach stołowych gr. kat. Metropolii we Lwowie, mianowicie w Jaktorowie i Uniowie, jest do wydzierżawienia propinacya od 24 marca b. r.
Bliższej wiadomości udziela administracya dóbr Metropolitalnych we Lwowie, dom kapitulny, plac św. Jerzego. (1267 2—3)

Ogłoszenie.

Pierwsze zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Tarnopolu,

stowarzyszenia zarejestrowanego z ograniczoną poręką, odbędzie się dnia 6go marca r. b., w biurze tegoż towarzystwa, z następującym porządkiem dziennym:

1) Sprawozdanie z czynności i rachunków za rok 1883.

2) Wniosek względem udzielenia Dyrekeyi i Radzie nadzorczej absoltoryum.

3) Wniosek względem rozdziału zysków i wypłacania dywidendy.

4) Wnioski względem zmiany §§ 21, 22, 24, 27, 36, 37, 45, 50, 51, 52, 55, 56, 65 i 68 statutu.

5) Wybór uzupełniającej 2 członków Rady nadzorczej w miejsce ustępujących.

Towarzystwo zaliczkowe i kredytowe w Tarnopolu, stow. zarejestr. z ograniczoną poręką.

Herman Kurzer
prezes.

Leon Pordes.
sekretarz.

(1273)

Ogłoszenie.

L. 1444. (1192 3—3)
Dnia 18 marca i następnych, odbędzie się w mieście Tarnowie, w Galicyi, stacyi kolejowej pierwszy główny jarmark na konie, odznaczający się doborem koni najpoprawniejszej rasy.

W Tarnowie, dnia 14 lutego 1884.

L: 686. (1205 2—3)

Konkurs.

Przy Wydziale Rady powiatowej w Bohorodczanach sa do obsadzenia dwie posady:

1) Sekretarza, z roczną płacą 600 złr. i z prawem posunięcia się już w następnym roku wedle uznanych zdolności na płacę 800 złr., tudzież z prawem pobierania dyet za czynności komisyjne.

2) Oficyała, z roczną płacą 400 złr. i ryczałtem w kwocie 80 zł. wa. za nadzorowanie i rewizję dróg gminnych.

Do osiągnięcia posady sekretarza służy pierwszeństwo ukończonemu prawnikowi, który wykaze się dokładną znajomością języka polskiego, ruskiego i niemieckiego tak w mowie jak i w piśmie. W braku prawnika, kandydaci winni się wykazać przynajmniej dokładną znajomością ustaw krajowych i administracyjnych i posiadać powyższe warunki pod względem języków.

Oprócz tego winni wszyscy kandydaci wykazać wiek, mieć nabytą biegłość w traktowaniu spraw, w rachunkowości i być charakteru nieposzlakowanego.

Do osiągnięcia posady oficyała potrzebnem jest wykazanie wieku, biegłości w obu językach krajowych i niemieckim tak w mowie, jak i w piśmie, ładne i czytelne pismo, nieposzlakowany charakter, dokładne obznajomienie z manipulacją biurową, jakoteż wiadomości techniczne, od których ostatnich zawisłym jest wyż wspomniany ryczałt.

Mający chęć ubiegania się o te posady, winni wnieść swe własnoręcznie pisane i należyte udokumentowane podania do Wydziału Rady powiatowej na ręce podpisanego Prezesa, a to najdalej do 1 kwietnia 1884. Bohorodczany, dnia 22 lutego 1884.

Józef Szeliński.
prezes.

Galicyjski Bank kredytowy.

Jedenaste zwyczajne

Walne Zgromadzenie Akcyonaryuszów Galicyjskiego banku kredytowego

odbędzie się na dniu **5 kwietnia 1884**, o godz. 12 w południe, w własnym gmachu **we Lwowie**, przy ul. Jagiellońskiej, l. 3.

Porządek dzienny:

- 1) Sprawozdanie z czynności i przedłożenie rachunków za rok 1883.
- 2) Sprawozdanie Wydziału rewizyjnego.
- 3) Uchwała względem podziału czystego zysku.
- 4) Wybór trzech członków Rady zawiadowczej (§. 14 statutu).
- 5) Wybór Wydziału rewizyjnego na rok 1884.

Panowie P. T. Akcyonaryusze, mający zamiar wziąć udział w tem Zgromadzeniu, zechcą stosownie do §§. 34 i 36 statutu Banku swoje akcje wraz z bieżącymi kuponami złożyć najpóźniej do dnia **21 marca 1884** w kasie głównej Banku we Lwowie, lub też w Banku angielsko austriackim w Wiedniu, gdzie otrzymają karty legitymacyjne, uprawniające do wstępu na rzeczony Walne Zgromadzenie.

Lwów, dnia 26 lutego 1884.

Rada zawiadowcza.

(Przedruk nie będzie opłacony).

(1289 1—3)

KAZIMIERZ LEWICKI

GŁÓWNY SKŁAD DLA GALICJI

Porcelany, Szkła i towarów mieszanych

We Lwowie, ulica Trybunalska 1. 6.

Założony w roku 1845.

poleca:

Kłoszyki

(nakrywy z podstawkami) na ser, masło, bryndzę, miód,

ze szkła gładkiego tanie, lub szkła kryształowego w różnych kształtach i wielkościach. — W obfitym wyborze.

Przez najsłynniejszych lekarzy i profesorów we Lwowie, Wiedniu, Krakowie i Czerniowcach, mianowicie przez W.W. protomecyka Dr. Blesldeckiego, profesora Dr. Józefa Weigla, prymaryusza Dr. Oskara Widmanna, prymaryusza Dr. E. Sawickiego, prymaryusza Dr. Ziembleckiego, dyrektora szpitalu w Wiedniu Dr. Lorinsera, rady dworu profesora Dr. Brauna, profesora Dr. Draschego, profesora Dr. Spaetha, dyrektora profesora Dr. E. Korczyńskiego, dyrektora profesora Dr. L. Jakubowskiego, rady Dr. Wolana, rady Dr. Strzeleckiego, Dr. Stoekloewa, Dr. Załozieckiego etc. etc. najpochlebniejszymi świadectwami zaszczycone i polecane

(6275 17-?)

WINA LECZNICZE Karola Mikolascha

jako to Wino hiszpańskie chinowe, chinowo-żelaziste, rumbabarowe, pepsynowe i peptonowe, oraz

Napoje dla rekonwalescentów i chorych

przez tych samych lekarzy jak najmocniej polecane:

Koniak, Malaga, Tokaj i Wino hiszpańskie dla rekonwalescentów z piwnie **KAROLA MIKOLASCHA**

znajdują się w głównych składach:

we Lwowie w aptece „pod Gwiazdą“ **Piotra Mikolascha**,
we Wiedniu u **Wilhelma Maagera**, Heumarkt 3,
w Krakowie w aptece **Wgo Fortunata Gralewskiego**,
w Czerniowcach w aptece **F. Krzyżanowskiego**.

Mniejsze składy utrzymują wszystkie apteki renomowane **Anstro-Węgier** i wielu materialistów w **Wiedniu**: uwagę jednak zwracać należy na firmę: **Mikolasch**, po kilka razy tak na etykietach flaszek, jako też na kapsli i w dodanej do każdej flaszki broszurce i na szklaneczce dołączonej, umieszczoną, osobliwie zaś wystrzeżać się należy podrabianych win leczniczych i napojów dla chorych i rekonwalescentów.

Ceny: flaszka ¼ litrowa któregośkolwiek Wina leczniczego 1 złr. 50 ct.; koniaku 1 złr. 80 ct., Malagi 1 złr. 20 ct., Tokaju 2 złr. 50 ct., Wina hiszpańskiego dla rekonwalescentów 1 złr.

Przy posyłkach liczy się za **opakowanie**: 2ch flaszek 25, 3ch 25, 4ch 30, 6ciu 40, 8ciu 45, 10ciu 50, 12ciu 60 ct. za skrynkę wraz z stemplem poczt.

Karol Mikolasch właściciel apteki pod firmą: **PIOTR MIKOLASCH** we Lwowie.

Podziękowanie.

Wielmożnemu Dr. **Lityńskiemu** w Przemysłu, za bezinteresowne wyleczenie mego z ciężkiej słabości, w której nie mieliśmy nadziei życia, nie będąc w stanie wynagrodzenia, składam niniejszem publiczną podzięk.

(1290)

Mościska, 25 lutego 1884.

Henryka z Kędzierskich Strzelecka.**Uznanie.**

Pan Bednarski, właściciel zakładu fraterskiego we Lwowie przy ulicy Garncarskiej 1. 4, zaprawiał u mnie posadzkę płynem woskowym, kopalowym, bezwodnym, swego wynalazku. Rezultat jest tak trwały, a piękna posadzka i prędko schnie, że zasługuje na zupełne uznanie i poparcie.

Dr. **Balasis.**

ul. Garncarska, 1. 4 B

(967 2-3)

Kwas karbolowy

i inne środki desinfekcyjne polecają po cenach fabrycznych

Hübner i Hanke

skład fabryczny farb i t. p. (1241 3 3) we Lwowie.

Na post

poleca handel

Karola Bałtabana

we Lwowie

Bryndzę wysmienitą.

Ser Ementhaler.

Śledzie Skotckie.

Śledzie holenderskie.

Śledzie marynowane.

Sardynki w oliwie.

Kawior Astrachański.

(1275 1-8)

Subjekt

z handlu skór, posiadający 5-letnią praktykę, oraz praktykę handlu mieszanego i win. Na żądanie może się wykazać chlubenymi świadectwami, poszukuje posady na prowincji natychmiast. — Łaskawe zgłoszenia przyjmują pod adresem **L. J. W.** poste restante **Lwów**.

W instytucie naukowym wojskowym

ul. Piekarska 1. 21.

rozpoczyna się **nowy kurs** do egzaminów na **jednorocznych ochotników** i do wszystkich c. k. Zakładów wojskowych z dniem **1ge marca**. — Instytut utrzymuje także pensjonat.

W interesie własnym kandydatów leży, by się wcześniej zgłaszali, gdyż zgłaszającym się po rozpoczęciu kursu Instytut nie ręczy za dobry skutek egzaminu.

F. Koestlich, dyrektor Zakładu, przyjmuje od 5 do 7 po poł. (1104 8-15)

Balsam rosyjski

jedyny radykalny środek na **Reumatyzm i gościec**.
Cena flaszki 1 złr.

Balsam uralski i krople amerykańskie, celne środki od bólu zębów. Flakonik 50, 60, 1 złr. 50 ct.

Główny skład APTEKA**M. Karczewskiego we Lwowie, w Ryńku.**

Moje serdeczne podziękowanie Wielmożnemu Panu **KARCZEWSKIEMU**, aptekarzowi we Lwowie za przysłany mi **Balsam rosyjski** na reumatyzm, który mnie z długoletniego okropnego reumatyzmu zupełnie wyleczył.

JAN STROKA, nadleśniczy.

Wl. Panie! Nadesłany mi na reumatyzm **Balsam rosyjski**, okazał zadziwiająco skuteczną, proszę zatem jeszcze o jedną flaszke dla brata. **KAROL BOTELA**, proboszcz. (1133 4 15)

L. 324. (1204 3-3)

Ogłoszenie Konkursu.

Wydział Rady powiatowej kołomyjskiej rozpisuje ponownie konkurs na posadę weterynarza powiatowego z placą roczną 400 zł. a to, 300 zł. z funduszu powiatowych i 100 zł. z funduszu gminy Kołomyi wypłacać się mających.

Obowiązany będzie weterynarz przyjęty stałe zamieszkać w Kołomyi i po za obręb powiatu bez przyzwolenia prezesa lub tegoż zastępcy wydalac się nie może.

Nadto obowiązany będzie konie, własnością gminy Kołomyi będące, bezpłatnie leczyć.

Posada ta jest w pierwszym roku prowizoryczną a stabilizacja nastąpić może po upływie tego czasu.

Podania o tę posadę, zaopatrzone w świadectwa z egzaminu weterynaryi i odbytej praktyki należy wnieść do Wydziału powiatowego do końca marca b. r.

Od wydziału powiatowego w Kołomyi dnia 15. Lutego 1884

Subjekt

z handlu korzennego, z 7-letnią praktyką, poszukuje posady w tymże handlu lub jako piwniczny w składzie win. — Łaskawe zgłoszenia przyjmują pod adresem **C. D.** poste restante **Lwów**.

POKARM dla DZIECI

dla wzmocnienia dzieci i osób wątłych, słabych na pierś lub żołądek, albo dotkniętych **bladaczka i ogólnym osłabieniem**,
RACAHOUT ARABSKIE.

Przygotowany przez

P-a DELANGRENIER w PARYŻU.

(Unikać fałszerstw i naśladownictw).

w aptekach pp. **Mikolascha**, **Nahlka** i **Krzyżanowskiego** (7166 18-10)

Dyetaryusz

z wyrobionem piśmami, z praktyką sądową, mający przeszło rok służby rządowej, z dobrimi świadectwami, poszukuje posady zaraz za miernym wynagrodzeniem. — Łaskawe zgłoszenia pod adresem: **Józef Kucbarski**, post. rest. **Łęczyszów**. (1225)

Pięć medali zasługi

za przewyborne perfumy i wody toaletowe.

Woda lwowska odznacza się bardzo przyjemnym i długo trwałym zapachem. Woda Lwowska zyskała powszechną wziętość w kraju i za granicą. Flakon po 80 ct. i 1 złr. 50 ct.

Woda lewandowa ambrowa. Posiada bardzo przyjemny i silny zapach: służy do skrapiania sukien i chustek, daje bardzo przyjemne i wonne kadzidło. Cena flakoniu 1.20. Poł flakoniu 70 ct.

Woda lewandowa podwójna. Odszczególnia się nader przyjemnym orzeźwiającym zapachem i używa się z wodą do mycia, korzystnie wpływa na skórę, konserwując i chroniąc ją od wyrzutów, zmarszczek itd. Cały flakon 90 ct. Poł flakoniu 50 ct.

Woda kolońska podwójna, która o wiele przewyższa swoją dobrocią zagraniczne flakony po 25, 40, 50, 80, 1 złr. 1 i 1.50.

Ocet toaletowy. Odznacza się nader przyjemnym zapachem i jest powszechnie używanym do odświeżania ciała, skóry nadaje jedrność, czystość i chroni ją od wszelkich wpływów szkodliwych. Służy on również do odświeżania i odwietrzania powietrza w salonach. Cena 50 ct. i 1 złr.

Perfumy Chypr, heliotrop, jaśmin, Jockey-Klub, hiacynt, lilia, perfuma krakowska, perfumy z kwiatów alpejskich, kwiatów polnych, kwiatów wschodnich; Ess bouquet Millefleurs, paczula, rezeda, róża mchowa. Opionska, Ylang-Ylang, piżmo, perfuma litewska, fiołek, switezianka, ambrozja, niezapominajka, pieszczołka, kwiat polski, konwalia, pierwiosnek, róża i t. d. flakoniki po 30, 50, 75, 1 złr. 1.50 i 2.

Saszetki (Sachet) z zapachem paczulowym, z kwiatów wschodnich, konwaliowym, kwiatów polskich, kwiatów alpejskich, fiołkowym, lewandowym, piżmowym, różanym, heliotropowym i t. d. po 50, 1 złr. 1 i 4 złr.

Wody toaletowe z zapachami: fiołek, heliotrop, Millefleurs, Ess Bouquet służą do nacierania ciała. Flakon 1 złr.

Jan Ihnatowicz

Fabryka we Lwowie, ulica Kopernika 1. 3, Filia przy ul. Halickiej i w Krakowie Sukiennice 1. 20.

Ces. król. uprzyw.

galic. akcyjny Bank hipoteczny

wydaje we Lwowie i przez Filie

w Krakowie, Czerniowcach i Tarnopolu

ASYGNATY KASOWE

4 procentowe płatne w 30 dni po wypowiedzeniu.

4½ " " " 60 " " "

Lwów, 7 stycznia 1884.

DYREKCYA.

(Przedruk nie będzie płacony) (5 12-?)

Papier z o. k. uprzyw. fabryki

Krajo